

Lote 1



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2021.11.18.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE

## Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta 13/12/2021

Valor da Proposta 60 dias

Impostos R\$ 684.757,25

ICMS Impostos

IPI

Informações Adicionais

## Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	257,00	Caixa	Lote	48,600000	48,600000	ÓTIMO BRILHO
ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO . COMPOSIÇÃO:HIPOCLORITO DE SÓDIO, .ESTABILIZANTE , BARRILHA LEVE,H02. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO . COMPOSIÇÃO:HIPOCLORITO DE SÓDIO, .ESTABILIZANTE , BARRILHA LEVE,H02. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO	1.685,00	Caixa	Lote	25,000000	25,000000	BRAZIL



DEVE RÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO

DEVE RÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE

ÁLCOOL 70° EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS PREVENINDO A DISSEMINAÇÃO DE INFECÇ

ÁLCOOL 70° EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS PREVENINDO A DISSEMINAÇÃO DE INFECÇÕES NOS AMBIENTES HOSPITALARES. GALÃO DE 5000ML

1.421,00 Galão Lote 75,650000 75,650000 ALYNE

AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS .

AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS .

280,00 Unidade Lote 7,300000 7,300000 UNO

CERA, TIPO LIQUIDA. PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ

CERA, TIPO LIQUIDA. PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DE LOTE, VALIDADE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

1.050,00 Unidade Lote 5,750000 5,750000 BRAZIL

DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE GALAO TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. . (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).

DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE GALAO TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. . (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).

1.871,00 Galão Lote 16,200000 16,200000 BRAZIL

DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO. ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGUL

DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO. ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS

3.975,00 Unidade Lote 12,150000 12,150000 PINHO SOL

## REGULAMENTOS DA ANVISA.

DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE  
 ESPECIFICAÇÕES :  
 PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODOR, AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E NEGATIVAS, LEVEDURAS E ALGAS, POSSUI AÇÃO DESODORIZANTE, FACILMENTE REMOVIDO POR ENXÁGUE, APARÊNCIA: LIQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR A AMARELADO, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH: A 25°C 10,0– 12,0 , PORCENTAGEM DE ATIVOS %: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO / CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO – 5ª GERAÇÃO – 4% , DENSIDADE, G/ML A 25°C 0,960 – 0,990, INFLAMABILIDADE: NÃO INFLAMÁVEL. APLICAÇÃO: PRODUTO INDISPENSÁVEL E DE EXCELENTE DESEMPENHO DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, TAIS COMO: CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS, TAIS COMO BANCADAS OU MESAS, MACAS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, COLCHÕES, BANDEJAS DE MEDICAÇÃO, MAÇANETAS, TELEFONES, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTOS DE LIXO, EQUIPAMENTOS (DESDE QUE SEU USO SEJA EXTERNO) DILUIÇÃO: PROPORÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA ATÉ 199 PARTES DE ÁGUA (1:200). RENDIMENTO : RENDE 1000 LITROS

DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE  
 ESPECIFICAÇÕES :  
 PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODOR,

PEDRA SANITÁRIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO: TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PEDRA SANITÁRIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO: TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

20,00	Galão	Lote	205,850000	205,850000	RENKO
-------	-------	------	------------	------------	-------

7.402,00	Unidade	Lote	2,600000	2,600000	Q-ODOR
----------	---------	------	----------	----------	--------



DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM APLICADOR, SEM CESTINHA. COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM APLICADOR, SEM CESTINHA. COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	957,00	Unidade	Lote	18,550000	18,550000	PATO
DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	515,00	Unidade	Lote	6,300000	6,300000	CASAKM
LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 5000ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.	LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 5000ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.	1.592,00	Galão	Lote	22,800000	22,800000	UNO
INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML. COMPOSIÇÃO: IMIPROTINA 0,020%, PERMITRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICAN	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML. COMPOSIÇÃO: IMIPROTINA 0,020%, PERMITRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELANTES.	709,00	Unidade	Lote	12,900000	12,900000	SBP
KIT DE PERFUMAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KIT DE PERFUMAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	458,00	Kit	Lote	25,750000	25,750000	SECAR
LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	1.880,00	Unidade	Lote	8,000000	8,000000	BRYO



LIMPA MÓVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO, PROTEGE E DÁ BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚME	LIMPA MÓVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO, PROTEGE E DÁ BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	456,00	Unidade	Lote	18,400000	18,400000	DOM LINE
LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES. EMBALAGEM COM 04 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VA	LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES. EMBALAGEM COM 04 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	106,00	Pacote	Lote	48,750000	48,750000	BRILHANTE
LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES,	LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, COADJUVANTES, CORANTES, FRAGRANCIA E VEÍCULO.	336,00	Caixa	Lote	88,200000	88,200000	UAU
LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	506,00	Caixa	Lote	70,950000	70,950000	UAU
MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FÓRMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FÓRMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	289,00	Unidade	Lote	11,250000	11,250000	PINHO SOL





VALIDADE DO PRODUTO	VALIDADE DO PRODUTO					
INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E	INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA.					
PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMPA E PERFUMA, CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMPA E PERFUMA, CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	258,00	Unidade	Lote	12,650000	12,650000 HARPIC
POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).	395,00	Galão	Lote	22,950000	22,950000 BRAZIL
PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL, ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80	PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL, ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	218,00	Unidade	Lote	25,300000	25,300000 CIF
PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G, INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICA E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR, PORÉM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERMES.	PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G, INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICA E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR, PORÉM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERMES.	100,00	Unidade	Lote	17,900000	17,900000 ALLGEL
SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.	SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.	1.005,00	Pacote	Lote	16,350000	16,350000 UNO
SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G.	SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G.	1.035,00	Pacote	Lote	11,350000	11,350000 UNO



## COMPOSIÇÃO ÁCIDO

GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO

## COMPOSIÇÃO ÁCIDO

GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.

SABÃO LIQUIDO TIRA MANCHAS, COMBATE O MAU ODOR, PRESERVA OS TECIDOS E HIGIENIZA AS ROUPAS. USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5,1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO M

SABÃO LIQUIDO TIRA MANCHAS, COMBATE O MAU ODOR, PRESERVA OS TECIDOS E HIGIENIZA AS ROUPAS. USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5,1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

625,00 Galão Lote 52,100000 52,100000 BRILUX

SABÃO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

SABÃO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

610,00 Galão Lote 28,550000 28,550000 BRAZIL

SABÃO EM PÓ 8 EM 1, AROMA ARTIFICIALMENTE DE CÔCO, EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

SABÃO EM PÓ 8 EM 1, AROMA ARTIFICIALMENTE DE CÔCO, EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

650,00 Pacote Lote 10,650000 10,650000 BEM TE VI

SABÃO EM PÓ DE 500GR. CAIXA COM 24 UNIDADES. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENSIMA E ÁGUA.

SABÃO EM PÓ DE 500GR. CAIXA COM 24 UNIDADES. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENSIMA E ÁGUA.

618,00 Caixa Lote 139,550000 139,550000 INVICTO

SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.

SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.

1.886,00 Galão Lote 24,400000 24,400000 LIZ

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 684.757,25

Valor Total do Lance Final

R\$ 684.757,25

**Especificação dos documentos anexados**

No.	Descrição do documento
1	PACAJUS LIMPEZA.pdf

**Declaracao de atendimento às condições do Edital**

-

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP**

-

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



FORTALEZA-CEÁRA 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2021.11.18.01 - PERP / O PREGÃO SERÁ REALIZADO NO DIA 14/11/2021 ÀS 08: 00 HORAS DA MANHÃ.  
COMISSÃO DE PREGÃO



DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO LOTE ABAIXO ASSINADO DISCRIMINADO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DESTA PROPOSTA.  
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.966/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ABAIXO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	257	CX	LOTE 01	ÓTIMO BRILHO	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 12.490,20	doze mil, quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, BARRILHA LEVE, H02, TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	1685	CX	LOTE 01	BRAZIL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 42.125,00	quarenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais
3	ÁLCOOL 70º EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTERIAS, FUNGOS E VIRUS PREVENINDO A DISSERMINAÇÃO DE INFECÇÕES NOS AMBIENTES HOSPITALARES, GALÃO DE 5000ML	1421	GALÃO	LOTE 01	ALYNE	R\$ 75,65	setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 107.498,65	cento e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos
4	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTES E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	280	UNID	LOTE 01	UNO	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
5	CERA, TIPO LÍQUIDA, PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML, COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRILICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGANCIA, CORANTE E ÁGUA, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DE LOTE, VALIDADE E NR DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1050	UNID	LOTE 01	BRAZIL	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.037,50	seis mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS, DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE ESPECIFICAÇÕES : PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODO, AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAMPO S1TI VAS E NEGATIVAS, LEVEDURAS E ALGAS, POSSUI AÇÃO DESODORIZANTE, FACILMENTE REMOVIDO POR ENXAGUE, APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR A AMARELADO, ODO: CARACTERÍSTICO, PH: A 25°C 10,07 12,0 , PORCENTAGEM DE ATIVOS % PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL D1METIL BENZÍ LAMÓN IO I CLORETO DE DIDECIL D1METIL AMONIO ? 5° GERAÇÃO ? 4% , DENSIDADE, G/ML A 25aC 0,950 ? 0,990, INFLAMABILIDADE: NÃO INFLAMÁVEL. APLICAÇÃO: PRODUTO INDISPENSÁVEL E DE EXCELENTE DESEMPENHO DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA A SAUDE, TAIS COMO: CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS, TAIS COMO BANCADAS OU MESAS, MACAS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, COLCHÕES, BANDEJAS DE MEDICAÇÃO, MAÇANETAS, TELEFONES, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTOS DE LIXO, EQUIPAMENTOS (DESDE QUE SEU USO SEJA EXTERNO) DILUIÇÃO: PROPORÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA ATÉ 199 PARTES DE ÁGUA (1.200), RENDIMENTO : RENDE 1000 LITROS	20	GALÃO	LOTE 01	RENKO	R\$ 205,85	duzentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.117,00	quatro mil, cento e dezessete reais



7	DESINFETANTE LIQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRITANOLAMINA, ÁCOOL ETILICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).	1871	GALÃO	LOTE 01	BRAZIL	R\$	16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$	30.910,20	trinta mil, trezentos e dez reais e vinte centavos
8	DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO, ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000ML, PRIMEIRA QUALIDADE, RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA.	3975	UNID	LOTE 01	PINHO SOL	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	48.296,25	quarenta e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos
9	DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM APLICADOR, SEM CESTINHA, COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	957	UNID	LOTE 01	PATO	R\$	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	17.752,35	dezesete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos
10	DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE.	515	UNID	LOTE 01	CASAKM	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	3.244,50	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
11	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML. COMPOSIÇÃO: IMPROTINA 0,020%, PERMÍTRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELANTE5.	709	UNID	LOTE 01	SBP	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	9.146,10	nove mil, cento e quarenta e seis reais e dez centavos
12	KIT DE PERFUMAGEM DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 30% DO PRAZO DE VALIDADE.	458	KIT	LOTE 01	SECAR	R\$	25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	11.793,50	onze mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
13	LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.	1592	GALÃO	LOTE 01	UNO	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	36.297,60	trinta e seis mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
14	LIMPA MÓVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO, PROTEGE E DA BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	456	UNID	LOTE 01	DOM LINE	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	8.390,40	oito mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
15	LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS. COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS. SEM AMONÍACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURÍL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, COADJUVANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	336	CX	LOTE 01	UAU	R\$	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos	R\$	29.635,20	vinte e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
16	LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES, EMBALAGEM COM 04 KG, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	106	PCT	LOTE 01	BRILHANTE	R\$	48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.167,50	cinco mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
17	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	506	CX	LOTE 01	UAU	R\$	70,95	setenta reais e noventa e cinco centavos	R\$	35.900,70	trinta e cinco mil e novecentos reais e setenta centavos
18	LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	1860	UNID	LOTE 01	BRYO	R\$	8,00	oito reais	R\$	15.040,00	quinze mil e quarenta reais

19	MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FORMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE: DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA.	289	UNID	LOTE 01	PINHO SOL	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.251,25	três mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
20	PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMP E PERFUMA. CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	258	UNID	LOTE 01	HARPC	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.263,70	três mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos
21	PEDRA SANITARIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO: TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	7402	UNID	LOTE 01	Q-ODOR	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 19.245,20	dezenove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
22	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).	395	GALÃO	LOTE 01	BRAZIL	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.065,25	nove mil e sessenta e cinco reais e cinco centavos
23	PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G. INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICAS E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR. POREM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERMES.	100	UND	LOTE 01	ALLGEL	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
24	PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL. ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	218	UNID	LOTE 01	CIF	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 5.515,40	cinco mil, quinhentos e quinze reais e quarenta centavos
25	SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE OLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS. BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.	1005	PCT	LOTE 01	UNO	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16.431,75	dezesseis mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
26	SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EH DP, ÇORANTE E AGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	1035	PCT	LOTE 01	UNO	R\$ 11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.747,25	onze mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
27	SABÃO EM PÓ 8 EM 1, AROMA ARTIFICIALMENTE DE CÔCO, EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE. VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	650	PCT	LOTE 01	BEM TE VI	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.922,50	seis mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
28	SABÃO EM PÓ DE 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO. COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENSIMA E AGUA,	618	CX	LOTE 01	INVICTO	R\$ 139,55	cento e trinta e nove reais e cinco centavos	R\$ 86.241,90	oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa centavos
29	SABÃO LÍQUIDO TIRA MANCHAS, COMBATE O MAU ODOR, PRESERVA OS TECIDOS E HIGIENIZA AS ROUPAS. USO PROFISSIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 LT. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	625	GALÃO	LOTE 01	BRILUX	R\$ 52,10	cinquenta e dois reais e dez centavos	R\$ 32.562,50	trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
30	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 LITROS, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DA VALIDADE.	610	GALÃO	LOTE 01	BRAZIL	R\$ 28,55	vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.415,50	dezessete mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos

31	SABONETE LIQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS PARA MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	1886	GALÃO	LOTE 01	LIZ	R\$	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$	46.018,40	quarenta e seis mil e dezoito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	884.757,25	seiscentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos

LOTE 02											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
32	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL ULTRAFINO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PERFUME, POLIETILENO, POLI PROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, COM NEUTRALIZANTE ANTE DE ODORES.	585	PCT	LOTE 02	SEMPRE LIVRE	R\$	8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	5.060,25	cinco mil e sessenta reais e vinte e cinco centavos
33	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UNIDADES COM 2 LÂMINAS CADA COM RESINAS TERMOPLÁSTICA, ELASTÔMERO, ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA.	365	PCT	LOTE 02	PROBAK	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	3.321,50	três mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
34	BASE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS) EM EMBALAGEM COM 8ML.	240	UNID	LOTE 02	RISQUÉ	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	1.008,00	mil e oito reais
35	BLOQUEADOR SOLAR FPS60, FRASCO COM 120ML, LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, AUMENTA EM 50 VEZES A PROTEÇÃO NATURAL DA PELE EXPOSTA AO SOL, NÃO SAI NA ÁGUA, POR NO MÍNIMO 2 HORAS, PARA PROTEÇÃO DA PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B DEVIDO AO EXCESSO DE SOL. TEM QUE OFERECER ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURA SOLAR, NÃO DEVE CONTER PABA, VALIDADE: 24 MESES, VOLUME: 120 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOMER, DISODIUM EDTA, PHENYLBELZIMTDAZOLE SULFONIC ACID, CETEARYL ALCOHOL, CETEARETH-20, POTASSIUM CETYL PHOSPHATE, HTANIUM DIOXIDE/SILICA/DIMETHIONE, C12-15 ALKYL BENZOATE, AMINOMETHYL PROPANOL, OCTOCRYLENE, HOMOSALATE, BUTYL METHOXYDIBENZOYLMETHANE, 4-METHYLBENZYLIDENE CAMPHOR, XANTHAN GUM, POLYESTER-7/ NEOPENTYL GLYCOL DIHEPTANOATE, CYCLOMETHICONE, TOCOPHERYL ACETATE, PHENOXYETHANOL/METHYLPARABEN/ETHYLPARABEN/PROPYPARABEN/N-BUTYL PARABEN/N-FARFUM USOMETHYL IONONE, AMYL CINNAMAL, BENZYL BENZOATE, BENZYL CINNAMATE, BENZYL SAUCYLATE, BUTHYLPHENYL METHYLPROPIONAL, CINNAMAL, CINNAMAL ALCOHOL, CITRAL, CITRONELLOL, COUMARIN, GERANIOL, HEXYL CINNAMAL, HYDROXYCITRONELLAL, LIMONENE, LINALOOL.	2506	UNID	LOTE 02	NIVEA	R\$	57,85	cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	144.972,10	cento e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e dez centavos
36	COLÔNIA INFANTIL UNISEX DE 120 ML, NA FRAGRÂNCIA CHEIRINHO DE BEBÊ OU LAVANDA SENDO REFRESCANTE E SUAVE, DEMARTOLOGICAMENTE TESTADA.	720	UNID	LOTE 02	BARUEL	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
37	CONDICIONADOR PARA CABELOS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200ML, PARA CABELOS NORMAIS, INDICADO PARA USO INFANTIL, DIÁRIO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMINOÁCIDOS E OLIGOELEMENTOS, ESTRUTURAS IÔNICAS.	1300	UNID	LOTE 02	BARUEL	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
38	CREME DENTAL, TRIPLA AÇÃO NO SABOR MENTA 30G EMBALADO EM BISPAGA DE COR BRANCA ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: GURECIN, SÓDIUM MONOFLUOROPHOSPHATE, SÓDIO SACCHARIN, CELULOSE GUM, SORBITOL, SODIUMCILICATE, TETRASODIUM FLUOR, GLICERINA, SACARINA SODICA.	1906	UNID	LOTE 02	COLGATE	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	9.720,60	nove mil, setecentos e vinte reais e sessenta centavos
39	ESCOVA DENTAL INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICA; NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO.	3200	UNID	LOTE 02	COLGATE	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais
40	ESCOVA DENTAL, MEDIA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO. RESINAS TERMOPLÁSTICAS, NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO	4536	UNID	LOTE 02	COLGATE	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	19.504,80	dezenove mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
41	ESCOVA PARA UNHAS DAS MÃOS E PÉS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON SUPER MACIAS TAMANHO 8,5X2,8X4,0CM.	450	UNID	LOTE 02	CONDOR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
42	ESMALTE PARA UNHAS MÃOS E PÉS, EMBALAGEM COM 8 ML, CORES DIVERSAS.	240	UNID	LOTE 02	RISQUÉ	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	936,00	novecientos e trinta e seis reais



43	ESSÊNCIA PARA LIMPEZA DE USO GERAL 120ML. UTILIZADO COMO AROMATIZANTE. PRODUTO DE LIMPEZA. É UM PRODUTO NATURAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 30% DO PRAZO DE VALIDADE.	350	UNID	LOTE 02	KOALA	R\$	12,05	doze reais e cinco centavos	R\$	4.217,50	quatro mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
44	LIMPADOR DE USO GERAL, ALCOOL 73° INPM COM 150 UNIDADES MEDINDO 13X14CM CADA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALCOOL ETÍLICO E UMECTANTE. MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS E ANIMAIS DOMÉSTICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	500	UNID	LOTE 02	SUPPLY WIPES	R\$	98,65	noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	49.325,00	quarenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais
45	REMOVEDOR DE ESMALTES COM GLICERINA, EM EMBALAGEM COM 100 ML.	100	UNID	LOTE 02	FARMAX	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
46	SHAMPOO 300 ML	1000	UNID	LOTE 02	SKALA	R\$	16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$	16.100,00	dezesseis mil e cem reais
47	SHAMPOO 5LT	300	UNID	LOTE 02	YAMÁ	R\$	56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos.	R\$	16.890,00	dezesseis mil, oitocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	310.600,75	trezentos e dez mil e seiscentos reais e setenta e cinco centavos

LOTE 03											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
48	AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSA, COM QUATRO TIRAS.	159	UNID	LOTE 03	POPÓ	R\$	10,10	dez reais e dez centavos	R\$	1.605,90	mil seiscentos e cinco reais e noventa centavos
49	BORRIFADOR C/ BICO, COR DO FRASCO: TRANSPARENTE CAPACIDADE: 500 ML. MATERIAL: PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA DA VÁLVULA DEVE ALCANÇAR O FUNDO DO FRASCO. SEM MECANISMO DE COMPRESSÃO. MODELO MANUAL DE USO DOMÉSTICO. NÃO UTILIZÁVEL EM PULVERIZAÇÕES QUE ENVOLVAM PRODUTOS QUÍMICOS COMO ÁCIDOS, TINTAS OU SOLVENTES. SISTEMA DE ACIONAMENTO: GATILHO. BICO COM JATO REGULÁVEL. SINÔNIMO DO MATERIAL BORRIFADOR: PULVERIZADOR.	588	UNID	LOTE 03	SANREMO	R\$	9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.439,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais
50	BOTA DE BORRACHA BRANCA? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL TAMANHOS VARIADOS	173	UNID	LOTE 03	MARLUVAS	R\$	101,85	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$	17.620,05	dezessete mil, seiscentos e vinte reais e cinco centavos
51	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA E FILTRO DE TECIDO.	465	UNID	LOTE 03	POPÓ	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	2.394,75	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinco centavos
52	CORDA PARA VARAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 10 UNIDADES DE 10 METROS	306	PCT	LOTE 03	MAXVARAL	R\$	19,45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	5.951,70	cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
53	ESCOVÃO PARA LAVAGEM DE CAIXA D'ÁGUA EM PLÁSTICO	313	UNID	LOTE 03	CONDOR	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	3.802,95	três mil, oitocentos e dois reais e noventa e cinco centavos
54	ESPONJA DE AÇO: COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FARDO COM 14 PACOTES COM 08 ESPONJAS DE AÇO	831	UNID	LOTE 03	BOMBRILO	R\$	31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$	26.342,70	vinte e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
55	ESPONJA DUPLA FACE DE 99 MM X 69 MM X 19 MM, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TEXTIL, AGENTE ANTI-BACTERIANOS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS	4280	UNID	LOTE 03	JEITOSA	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
56	FLANELA EM TECIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 39X59 CM, NA COR AMARELA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	2455	UNID	LOTE 03	POPÓ	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	6.137,50	seis mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
57	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS FM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 CAIXAS EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	880	MAÇO	LOTE 03	GABOARDI	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.060,00	cinco mil e sessenta reais
58	FUNIL PARA USO EM GERAL... CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. O PRODUTO DEVE TER UM DIÂMETRO MÍNIMO DE 150 MM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	185	UNID	LOTE 03	MB	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	1.831,50	mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos



59	KIT DE PRENDE DOS DE ROUPAS COM 12 UNIDADES EMBALADOS EM S AÇO PLÁSTICO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS UM MAIOR ÂNGULO DE ABERTURA, NÃO, MARCAS E NÃO DEIXAS AS ROUPAS ESCORREGAR DO VARAL, SENDO IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPA.	643	PCT	LOTE 03	MAXVARAL	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 5.883,45	cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos
60	LIMPADOR DE PÓ EM MICROFIRRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X7X3CM, ACOMPANHA 01 REFIL ALTO PODER DE ABSORÇÃO E LIMPEZA. NÃO RISCA. NÃO SOLTA FIAPOS. IDEAL TAMBÉM PARA LIMPEZA DE VENTILADORES E AR CONDICIONADOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 30% DO PRAZO DE VALIDADE.	360	UNID	LOTE 03	FLASH LIMP	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 12.780,00	doze mil, seicentos e oitenta reais
61	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO EXTRA GRANDE.	365	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.485,75	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
62	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE. COM VIROLA, SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.	449	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.692,05	quatro mil, seicentos e noventa e dois reais e cinco centavos
63	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MEDIO.	519	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.930,50	quatro mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
64	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	467	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 4.783,40	quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
65	LUVA DE SEGURANÇA HELANCA PIGMENTA DA TAMANHO M - LUVA DE SEGURANÇA É TRICOTADA EM FIO DE POLIAMIDA, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM APLICAÇÃO DE PIGMENTOS DE PVC ANTIDERRAPANTE. IDEAL PARA DIVERSOS SEGMENTOS, COMO; EXPEDIÇÃO, CARGA E DESCARGA DE MATERIAIS, INDÚSTRIA METAL MECÂNICA, AUTOMOTIVA, TRANSPORTES, TERMOPLÁSTICA, CERÂMICA, COMÉRCIOS, AUTOCENTERS, AGRICULTURA, ENTRE OUTROS- ÓTIMA RESISTÊNCIA AO DESGASTE E AO TRACIONAMENTO.	304	PAR	LOTE 03	VONDER	R\$	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.544,80	quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
66	MASCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - CX COM 50 UNIDADES, NÃO ESTERIL; TRIPLA CAMADA; ATÓXICA E HIPOALÉRGENICA; SEM LÁTEX; DESCARTAVEL E DE USO UNICO; COR BRANCA.	1236	CX	LOTE 03	MULTILASER	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 60.069,60	sessenta mil e sessenta e nove reais e sessenta centavos
67	PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES, PACOTE COM 20 CAIXAS	101	PCT	LOTE 03	PARANA	R\$	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.560,45	mil quinhentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos
68	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 40 X 70, PACOTE COM 10 UNIDADES.	662	PCT	LOTE 03	POPÓ	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$ 23.236,20	vinte e três mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte centavos
69	PANO DE LIMPEZA MULTIJUO, TAMANHO 36 X 40, COR AMARELA; PACOTE COM 2 UNIDADES. CONTÉM AGENTE BACTERIOSTÁTICO QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, VIDROS E PIAS.	1260	PCT	LOTE 03	ALKLIN	R\$	10,00	dez reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seicentos reais
70	PANO DE LIMPEZA RÁPIDA MULTIJUO, ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 201 MM X 215 MM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 174 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: CELULOSE E POLIPROPILENO.	257	PCT	LOTE 03	SCOTT	R\$	40,45	quarenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.395,65	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos
71	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO (FORMATO RETÂNGULO MEDINDO 45X60CM); PACOTE COM 12 UNIDADE	808	PCT	LOTE 03	POPÓ	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 8.241,60	oito mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
72	TOALHA DE PVÁ MEDINDO 380MM X 320 MM, EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA, FÁCIL ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, NÃO RISCA, NÃO MANCHA E NÃO SOLTA FIAPOS.	60	UNID	LOTE 03	FLASH LIMP	R\$	26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais



73	TÓUCA SAFONADA NA COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	220	CX	LOTE 03	VABENE	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.237,00	seis mil, duzentos e trinta e sete reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$								R\$ 246.382,90	duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 04									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
74	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.	164	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.730,60	dois mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos
75	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 30 LITROS, CORES VARIADAS.	228	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 39,55	trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.017,40	nove mil e dezessete reais e quarenta centavos
76	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 70 LITROS, CORES VARIADAS.	138	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 5.975,40	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
77	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 20 LITROS, CORES VARIADAS.	235	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 23,25	vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 5.463,75	cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
78	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE DE 10 LITROS	400	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
79	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	324	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 23,35	vinte e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.565,40	sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
80	BALDE EM POLIPROPILHKO + TPR, PORTÁTIL, CAPACIDADE 10 LITROS. COM DOBRAS EM SILICONE, PRÁTICO DE USAR E FÁCIL DE GUARDAR. OCUPA MENOS ESPAÇO E NÃO VAZÁ. COM ALÇA PARA PENDURAR E GUARDAR, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	21	UNID	LOTE 04	FLASH LIMP	R\$ 89,35	oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.876,35	mil oitocentos e setenta e seis reais e cinco centavos
81	BALDE ESPREMEDOR MOP ÚMIDO DOBLÔ. DESCRIÇÃO DETALHADA. BALDI ESPREMEDOR CAPACIDADE: 30 LITROS CORES: AZUL, AMARELA, VERMELHA E VERDE ESPECIFICAÇÃO: DOIS COMPARTIMENTOS DE ÁGUA ASSEGURAM UMA LIMPEZA EFETIVA DO PISO, SEPARANDO A ÁGUA SUJA DA ÁGUA LIMPA. DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA SUJA DIRETAMENTE NO RALO RODAS EMBORRACHADAS GARANTEM UM RODAR MACIO E SILENCIOSO ALCA PARA TRANSPORTE CLIP DE FIXAÇÃO PARA O MOP ÚMIDO	120	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 697,80	seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	R\$ 83.736,00	oitenta e três mil, setecentos e trinta e seis reais
82	BALDE P/ CARRO FUNCIONAL. DESCRIÇÃO DETALHADA: BALDE MATERIAL POLIPROPILENO, CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE, CAPACIDADE- 4 LITROS COMPRIMENTO :21 CM LARGURA: 15 CM ALTURA: 18 CM CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: MATERIAL REFORÇADO. ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA EM GERAL E SEPARAÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS PARA RECICLAGEM OU DESCARTE	61	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.330,60	três mil, trezentos e trinta reais e sessenta centavos
83	CARRO FUNCIONAL, COR CINZA SACO AMARELO, COMPRIMENTO: 118 CM, LARGURA 57 CM, ALTURA: 100 CM CAPACIDADE DO SACO COLETOR: 90 LITROS / 50 KG, ESPECIFICAÇÕES: TAREFAS DE LIMPEZA. POIS TRANSPORTA COM SEGURANÇA E PRATICIDADE, DIVERSOS ACESSÓRIOS E PRODUTOS PARA AÇÕES DE LIMPEZA ÚMIDA OU SECA.	14	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 3.226,20	três mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 45.166,80	quarenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
84	CESTO COM TAMPAS PARA LIXO DE 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE	217	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 60,45	sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.117,65	treze mil, cento e dezessete reais e sessenta e cinco centavos
85	CESTO COM TAMPAS PARA LIXO DE 30 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE	262	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 8.750,80	oito mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos

86	CESTO COM TAMPA PARA LIXO DE 60 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE	173	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 7.767,70	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
87	CESTO FUNCIONAL, ORGANIZADOR DE PRODUTOS. MATÉRIA: PLÁSTICO REFORÇADO ALURA; 21 CM, COMPRIMENTO:35 CM, LARGURA : 23 CM, ESPECIFICAÇÕES : PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA, QUATRO CORES DIFERENTES ( AZUL, VERMELHA, AMARELO E VERDE )	111	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 62,45	sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.931,95	seis mil, novecentos e trinta e um reais e cinco centavos
88	CESTO TELADO PARA LIXO DE 10 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	202	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 1.959,40	mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
89	COMBINADO LAVADOR E RODO DE 25CM PARA LIMPEZA DE VIDROS ALTOS COM EXTENSOR EM ALUMÍNIO DE 1,5M.	101	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 256,85	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.941,85	vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
90	CONJUNTO DE LIXEIRA COM 04 DEPÓSITOS PARA CLASSIFICAÇÃO DE LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA DEPOSITO NAS CORES DA RECICLAGEM COM OS RESPECTIVOS ADESIVOS IDENTIFICANDO CADA UMA, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO, PARAFUSOS, PORCAS, ETC, MATERIAL EM POLIETILENO DE ROTOMOLDAGEM DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO UV, COM TAMPA BASCULANTE.	83	UNID	LOTE 04	CAJOVIL	R\$ 785,80	setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 65.221,40	sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
91	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE.	339	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 17.797,50	dezessete mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
92	DISPENSER DE PLASTICO COM TAMPA EM INOX PARA COPOS 200ML	81	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.952,80	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
93	DISPENSER PAREDE PARA ALCOOL GEL E SABONETE LIQUIDO MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL, SE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO É ATRÁVES DE TECLA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, RESERVATÓRIO INTERNO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE; APROVADO PELA ANVISA.	315	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 15.372,00	quinze mil, trezentos e setenta e dois reais
94	GAVETEIRO ORGANIZADOR COM 12 DIVISÓRIAS MÓVEL EM ESTRUTURA ALUMINIZADA (TIPO INOX) REFORÇADO, IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS.	71	UNID	LOTE 04	MEMBER'S	R\$ 709,35	setecentos e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 50.363,85	cinquenta mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
95	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 15 LITROS NA COR BRANCA	126	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.001,00	oito mil e um reais
96	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 30 LITROS NA COR BRANCA	217	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 144,25	cento e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.302,25	trinta e um mil, trezentos e dois reais e vinte e cinco centavos
97	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, DE 60 LITROS, NA COR BRANCA	154	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 235,80	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 36.313,20	trinta e seis mil, trezentos e treze reais e vinte centavos
98	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITALR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	10	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 328,50	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
99	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITAL, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	0	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ -	zero reais
100	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITAL, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	70	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 224,45	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.711,50	quinze mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos





101	LIXEIRA, MATERIAL: POLI PROPILENO, CAPACIDADE: 120 LITROS. COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E RODAS. MEDIDAS: 980 X 480 X 550MM APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA. ESPECIFICAÇÃO: CORPO E TAMPAS INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO COM PROTEÇÃO UV. ACOMPANHA UM PAR DE RODAS DE "8" (200MM) CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA PARA NÃO DANIFICAR O PISO E FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO. EIXO DAS RODAS ELABORADO EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO.	93	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 508,60	quinhentos e oito reais e sessenta centavos	R\$ 47.299,80	quarenta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
102	SUPOORTE COM REPOSITOR O PARA COMPONENTE ORGÂNICO E INORGÂNICO DE 2,5 LTS. PRÁTICO E DE FÁCIL ENCAIXE EM PAREDES. VIDROS E AZULEJOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	110	UNID	LOTE 04	PLATURE	R\$ 164,50	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 18.095,00	dezoito mil e noventa e cinco reais
103	SUPOORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 300 METROS, FEITO COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS COM FRETE TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO NÍVEL DE PAPEL E COR BRANCA. COM CHAVE DE SEGURANÇA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	143	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 58,65	cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.386,95	oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$								R\$	555.533,90
quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos									

LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
104	COPO DESCARTÁVEL 300ML. MATERIAL DE POLISTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, COPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO. PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SIMBOLO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME A NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002? COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAIXA CONTENDO 20 PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	5160	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 152,65	cento e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 787.674,00	setecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais
105	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCT.	3390	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 128,30	cento e vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 434.937,00	quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e sete reais
106	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCT.	5785	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 148,30	cento e quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 857.915,50	oitocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
107	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCT.	922	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 134,70	cento e trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 124.193,40	cento e vinte e quatro mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos
108	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	382	PCT	LOTE 05	DADU	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.222,40	mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
109	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO TAMANHO APROXIMADO DE 21CM X 23CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	2236	PCT	LOTE 05	DADU	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
110	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, TAMANHO: 32 X 33CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	832	PCT	LOTE 05	DADU	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.702,40	três mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos
111	MARMITEX DE ISOPOR Nº 8 CAIXA CONTENDO 100 CONJUNTOS (POTE + TAMPAS) CAPACIDADE: 750M	20	CX	LOTE 05	ISOPLAST	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
112	PRATO PLÁSTICO FUNDO DESCARTÁVEL 210MM - COR: BRANCO CAIXA COM 500 UNID.	223	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 183,30	cento e oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 40.875,90	quarenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
113	PRATO PLÁSTICO RASO DESCARTÁVEL 210MM - COR: BRANCO CAIXA COM 500 UNID.	218	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 181,30	cento e oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 39.523,40	trinta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos

114	RECEPIENTE DE PAPEL, DESCRATVÉL 80ML, PACOTE COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	20	PCT	LOTE 06	ULTRA	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
115	RECEPIENTE PLÁSTICO PP, BIODEGRADÁVEL, TRANSPARENTE, VERDE, 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	20	PCT	LOTE 06	ULTRA	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	2.299.125,20	dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos

LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
116	RECEPTÁCULO DE PLÁSTICO 200LTS REFORÇADO PARA USO PROFISSIONAL, RECICLÁVEL, CONTENDO 5 UNIDADES, MEDINDO 95CM X 1,15M, IDEAL PARA ESCOLAS, INDÚSTRIAS, RESTAURANTES, CONDOMÍNIOS.	22	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 421,30	quatrocentos e vinte e um reais e trinta centavos
117	RECEPTÁCULO DE PLÁSTICO 2L, CONTENDO 100 UND NO TAMANHO DE 20C X 35CM, INODORO E ATÓXICO, SUPORTANDO BAIXAS E ALTAS TEMPERATURAS, SENDO POSSÍVEL SUA UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS (SOMENTE PARA AQUECER) E SEU ARMAZENAMENTO EM FREEZER/GELADEIRA, IDEAL PARA CONSERVAR ALIMENTOS.	22	PCT	LOTE 06	CARREFOUR	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
118	RECEPTÁCULO DE PLÁSTICO 3L, CONTENDO 100 UND NO TAMANHO DE 22CM X 37CM, SUPORTANDO BAIXAS TEMPERATURAS, SENDO POSSÍVEL SEU ARMAZENAMENTO EM FREEZER/GELADEIRA.	7	PCT	LOTE 06	CARREFOUR	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 122,15	cento e vinte e dois reais e quinze centavos
119	SACO BOBINA C/ CAPACIDADE P/ 02 KG. C/100 SACOS.	54	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.509,30	mil quinhentos e nove reais e trinta centavos
120	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA, PACOTES COM 100.	120	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
121	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 2KG DE POLIETILENO DE LATA DENSIDADE A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO.	4	KG	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 145,40	cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
122	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 5KG DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO	4	KG	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
123	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIOS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA 63X80CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPCIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTADA, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	120	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
124	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIOS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA 75X105CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPCIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTADA, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	120	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais



125	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIOS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, 95CM DE LARGURA X 113CM DE ALTURA X 40CM DE PROFUNDIDADE NOMINAL PARA 200 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTADA, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	130	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	79,00	setenta e nove reais	R\$	10.270,00	dez mil, duzentos e setenta reais
126	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	536	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$	7.986,40	sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
127	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1974	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	32.472,30	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos
128	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2110	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$	65.832,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
129	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2287	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$	76.157,10	setenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais e dez centavos
130	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 1/2 KG.	34	KG	LOTE 06	DONAPACK	R\$	38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$	1.315,80	mil trezentos e quinze reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	209.421,75	duzentos e nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos



LOTE 07											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
131	ARMAÇÃO PROFÍ PARA MOP A SECO MEDIDAS: 60CM, MATERIAL: PROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM ROSCA, ESPECIFICAÇÃO: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO	22	UNID	LOTE 07	BRALIMPIA	R\$	57,55	cinquenta e sete reais e cinco centavos	R\$	1.266,10	mil duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos
132	ASPESOR DE IMPACTO COM BASE ALCANCE E TIPO DE JATO AJUSTÁVEL, IRRIGA ATÉ 24 METROS DE DIÂMETRO, COM ENCAIXE PARA ENGATE RÁPIDO, BASE ARRENDONADA QUE EVITA DANOS AO JARDIM.	165	UNID	LOTE 07	AMANCO	R\$	109,25	cento e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	18.026,25	dezoito mil e vinte e seis reais e cinco centavos
133	CISCADOR DE FERRO DE 30CM COM CABO DE MADEIRA	167	UNID	LOTE 07	TRAMONTINA	R\$	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$	8.416,80	oito mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta centavos
134	DESENTUPIDOR SANITÁRIO, COM CABO EM MADEIRA, COM NO MÍNIMO 90CM. BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20CM	187	UNID	LOTE 07	MB	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	2.973,30	dois mil, novecentos e setenta e três reais e trinta centavos
135	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIO	252	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	1.285,20	mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
136	ESCOVA ROTATIVA PARA LIMPEZA EFICIENTE E RÁPIDA EM CERÂMICA, MADEIRA, PORCELANA, COM ARMAZENAMENTO PARA TODO TIPO DE RESÍDUO, COM CABO ARTICULADO, ALCANÇA, RECOLHE E ARMAZENA QUALQUER TIPO DE SUJEIRA PEQUENA OU GRANDE, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	76	UNID	LOTE 07	CONDOR	R\$	93,30	noventa e três reais e trinta centavos	R\$	7.090,80	sete mil e noventa reais e oitenta centavos
137	ESPANADOR DE FIBRA Nº 1 PARA LIMPEZA.	142	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	702,90	setecentos e dois reais e noventa centavos
138	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 1/2 ROLO COM 50 METROS	142	UNID	LOTE 07	PLASTMAR	R\$	294,55	duzentos e quatro reais e cinco centavos	R\$	41.826,10	quarenta e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e dez centavos

139	MANGUEIRA FLEXIVEL E TRANÇADA EM AÇO INOX PARA BOTIJÃO DE 13 KG COM 3 M.	125	UNID	LOTE 07	PROGÁS	R\$ 160,60	cento e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 20.075,00	vinte mil e setenta e cinco reais
140	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA COM ESGUICHO, MEDINDO 30 METROS.	129	UNID	LOTE 07	PLASTMAR	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 34.572,00	trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais
141	MOP A SECO, MATERIAL: SINTÉTICO (ACRILICO), APLICAÇÃO: RETIRADA DE PÓ, COR: AAZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO 60CM, ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MANUTENÇÃO DE PISOS, POIS LUSTRA E PODE SER USADO PARA TIRAR PÓ SEM RISCAR A CERA, RECOMENDADO PARA PISOS LISOS E SECOS	22	UNID	LOTE 07	BRALIMPIA	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 4.708,00	quatro mil, setecentos e oito reais
142	MOP ÚMIDO, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% FIBRAS SINTÉTICAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO 40CM, CABO ALUMÍNIO : 1,30M, DIÂMETRO 15CM ESPECIFICAÇÃO : SECA FÁCIL POSSUI UM SISTEMA DE ALAVANCA PARA RETIRAR O EXCESSO DE AGUA DA ESPUMA EVITANDO O CONTATO COM AS MÃOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E PROPORCIONA UMA SECAGEM FÁCIL E RÁPIDA, ALCANÇA OS CANTOS MAIS DIFÍCEIS E OS LUGARES MAIS ALTOS, POIS SEU CABO POSSUI AJUSTE DE ALTURA, POSSUI UM SISTEMA ÚNICO PARA TROCAR DE REFIL QUE NÃO PRECISA UTILIZAR NENHUMA FERRAMENTA. MOP ÚMIDO, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% FIBRAS SINTÉTICAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO 40CM, CABO ALUMÍNIO : 1,30M, DIÂMETRO 15CM ESPECIFICAÇÃO : SECA FACIL POSSUI UM SISTEMA DE ALAVANCA PARA RETIRAR O EXCESSO DE AGUA DA ESPUMA EVITANDO O CONTATO COM AS MÃOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E PROPORCIONA UMA SECAGEM FÁCIL E RÁPIDA, ALCANÇA OS CANTOS MAIS DIFÍCEIS E OS LUGARES MAIS ALTOS, POIS SEU CABO POSSUI AJUSTE DE ALTURA, POSSUI UM SISTEMA ÚNICO PARA TROCAR DE REFIL QUE NÃO PRECISA UTILIZAR NENHUMA FERRAMENTA.	23	UNID	LOTE 07	BRALIMPIA	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.139,50	três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
143	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PL' STICO, MATERIAL CABO: ALUMINIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90° ESPECIFICAÇÃO: PL' STICA, TAMANHO 24X16, 5X7CM CABO 80CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO.	998	UNID	LOTE 07	BETTANIN	R\$ 47,45	quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 47.355,10	quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
144	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO EM ZINCO QUADRADO, COM ALTURA DE 81CM, LARGURA DE 23CM E PROFUNDIDADE DE 18,50CM	4	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
145	PAPEL ALUMINIO, ROLO MEDINDO 30CM X 100M, COM SERRILHA PARA CORTE, FÁCIL E PRÁTICO, RECOMENDADO PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS.	91	ROLO	LOTE 07	MEMBERS	R\$ 73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.729,45	seis mil, setecentos e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos
146	PAPEL ALUMINIO, ROLO MEDINDO 30CM X 100M, EMBALADOS EM SACOS PL' STICOS.	101	ROLO	LOTE 07	WIDA	R\$ 49,85	quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.034,85	cinco mil e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
147	PAPEL ALUMINIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS.	95	ROLO	LOTE 07	WIDA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 622,25	seiscentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
148	PAPEL FILME DE PVC ROLO COM 28 CX X 300 METROS	124	ROLO	LOTE 07	LUSAFILM	R\$ 57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 7.117,60	sete mil, cento e dezassete reais e sessenta centavos
149	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, NÃO PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 30M X 10CM CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM CADA PACOTE.	7575	FARDO	LOTE 07	FOFEX	R\$ 55,15	cinquenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 417.761,25	quatrocentos e dezassete mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos



150	PAPÉL HIGIÊNICO ROLÃO, BRANCO DE FOLHA SIMPLES, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, UTILIZADO ESSENCIALMENTE PARA HIGIENE PESSOAL, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464 -1 2007 E NBR 15134/2007. O PAPEL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO QUE COMPROVE QUE A MADEIRA UTILIZADA NA SUA FABRICAÇÃO É ORIUNDA DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL. DEVIDAMENTE APROVADO PELO ORGÃO AMBIENTAL COMPETENTE. DEVERÁ DISSOLVER-SE EM AGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR - ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS, DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPOORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM FARDO COM 8 ROLOS DE 300 M X 10 CM, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	220	FARDO	LOTE 07	NOBRE	R\$	70,90	setenta reais e noventa centavos	R\$	15.598,00	quinze mil, quinhentos e noventa e oito reais
151	PAPÉL HIGIÊNICO, ESPECIFICAÇÕES: 100% FIBRAS CELULOSICAS NATURAIS, PICOTAD, GOFRADO, COM RELEVO, FOLHA TRIPLA PREMIUM NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 20MX10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	4330	PCT	LOTE 07	NEVE	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$	42.001,00	quarenta e dois mil e um reais
152	PAPÉL TOALHA PARA COZINHA COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM	1377	PCT	LOTE 07	KLASS	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.606,25	oito mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos
153	PAPÉL TOALHA TIPO INTERFOLHAS COM DUAS DOBRAS, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE ÁGUA E ÓTIMA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 1000 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 21 CM.	814	PCT	LOTE 07	LIZ	R\$	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$	11.884,40	onze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
154	REFIL MOP ÚMIDO, MATERIAL: FIRKA SINTÉTICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRANCO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO 40CM. ESPECIFICAÇÃO - SECA FACIL POSSUI UM SISTEMA DE ALAVANCA PARA RETIRAR O EXCESSO DE ÁGUA DA ESPUMA EVITANDO O CONTATO COM AS MÃOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E PROPORCIONA UMA SECAGEM FACIL E RÁPIDA, ALCANÇA OS CANTOS MAIS DIFICEIS E OS LUGARES MAIS ALTOS, POIS SEU CABO POSSUI AJUSTE DE ALTURA. POSSUI UM SISTEMA UNICO PARA TROCAR DE REFIL, QUE NÃO PRECISA UTILIZAR NENHUMA FERRAMENTA.	43	UNID	LOTE 07	FLASH LIMP	R\$	41,05	quarenta e um reais e cinco centavos	R\$	1.765,15	mil setecentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
155	REGULADOR REGISTRO PARA BOLIÃO DE GÁS GLP 13KG.	155	UNID	LOTE 07	ALIANÇA	R\$	53,35	cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$	8.269,25	oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
156	RODO EM PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS TAMANHO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20M	1582	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	11,00	onze reais	R\$	17.402,00	dezessete mil, quatrocentos e dois reais
157	TESOURA PARA CORTAR GRAMAS, PODAR RAMAS, GALHOS E JARDINAGEM, 12 POLEGADAS.	83	UNID	LOTE 07	TRAMONTINA	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	4.382,40	quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
158	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M	1481	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	11.773,95	onze mil, setecentos e setenta e três reais e cinco centavos
159	VASSOURA DE PÉLO 30 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, REVESTIDO EM PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 1,20M, COM PNEIRA PLÁSTICA	1510	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	17.063,00	dezessete mil e sessenta e três reais
160	VASSOURA METÁLICA 22 DENTES COM CABO DE 120CM	226	UNID	LOTE 07	TRAMONTINA	R\$	48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	11.028,80	onze mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
161	VASSOURÃO TIPO GARI, COM CERDAS EM NYLON, BASE MED. 40CM EM MADEIRA CABO LONGO, GROSSO E REFORÇADO	406	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos



162	VASSOURÃO TIPO GARI, COM CERDAS EM PIAÇAÇA, BASE MED. 40CM EM MADEIRA CABO LONGO, GROSSO E REFORÇADO	4	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	785.056,25	setecentos e oitenta e cinco mil e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 08											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
163	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA TERMOPLÁSTICO (ABS) E LUVAS EM ABS PARA MANGUEIRAS DE 1,1/2	10	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	50,55	cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
164	ASPIRADOR DE 16 RODAS DE ABS, PESO 5 KG PARA PISCINA DE ALVENARIA.	6	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	669,80	seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$	4.018,80	quatro mil e duzentos e oitenta centavos
165	BARRILHA LEVE (CARBONATO DE SÓDIO) NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: APARÊNCIA PÓ BRANCO; - TEOR (% PESO) - 0,8 MÁX; CLORETO DE SÓDIO (% PESO) - 0,8 MÁX; - SULFATO DE SÓDIO (% PESO) 0,15 MÁX; - ÓXIDO DE FERRO III (% PESO) 0,12 MÁX; - INSOLUVEIS (% PESO) 0,05 MÁX; - UMIDADE (% PESO) 1,0 MÁX; - PESO ESP. APAR. (GL) 450 A 550 - ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG	676	PCT	LOTE 08	LIMPER	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$	10.034,40	dez mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
166	CABO TELESCÓPIO ACOPLÁVEL 4,50 METROS	6	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	372,65	trêscentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.235,90	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
167	COLORO ESTABILIZADO - AGENTE DESINFETANTE PARA AGUA DE PISCINA COM NO MINIMO 70% DE CLORO ATIVO, ALCALINIDADE DE 100 A 120PPM, COM A DOSAGEM DE 2 A 4 G/M3 POR BALDE DE 10KG. ( COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER), - BLADE COM 18 KG	150	BALDE	LOTE 08	LIMPER	R\$	734,00	setecentos e trinta e quatro reais	R\$	110.100,00	cento e dez mil e cem reais
168	ESCOVA DE CURVA DE NYLON COM BASE DE ALUMINIO DE 90 CM	6	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	191,05	cento e noventa e um reais e cinco centavos	R\$	1.146,30	mil cento e quarenta e seis reais e trinta centavos
169	ESCOVA DE CURVA DE NYLON DE 44 CM	6	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos	R\$	722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
170	ESPONJA PARA LIMPAR BORDA, E PRODUZIDA EM BASE DE PLÁSTICO COM APLICAÇÃO DE UMA ESPUMA PRÓPRIA USO EM BORDAS DE PISCINA, COM APOIO DE MÃO QUE FACILITA A SUA UTILIZAÇÃO SEM RISCAR OU DANIFICAR A ESTRUTURA, ALTURA DE 4,5 CM, LARGURA 8,5 CM DE COMPRIMENTO DE 14 CM E PESO 0,06 G.	60	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$	2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais
171	ESTOJO DE TESTE PARA AFERIR O PH E CLORO INDICADO PARA SE OBTIVER RESULTADOS CONFIÁVEIS DE MANEIRA PRÁTICA E SIMPLES MEDINDO O PH E O CLORO LIVRE NA AGUA DA PISCINA, O KIT É COMPOSTO POR UM TUBO DE MEDIÇÃO DUPLO COM ESCALAR E REAGENTES PARA ANÁLISE DO CLORO LIVRE.	5	ESTOJO	LOTE 08	LIMPER	R\$	126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$	632,50	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
172	LIMPA BORDA, COM-PH NEUTRO COMPOSTO POR DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA C/ PH NA FAIXA DE ÁGUA DE PISCINA? FRASCO DE 1 L (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER)	80	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	39,65	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.172,00	três mil, cento e setenta e dois reais
173	MANGUEIRA FLUTUANTE SILICONADA, 1,1/2	70	METRO	LOTE 08	LIMPER	R\$	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$	2.702,00	dois mil, setecentos e dois reais
174	MASCARA RESPIRADOR PFF1 COM VÁLVULA; RESPIRADOR SEMI-FACIAL DESCARTÁVEL CLASSE PFF1, COR EXTERNA AZUL OU BRANCA, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERIMETRO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICO, PARA USO CONTRA PARTICULAS GERADAS MECANICAMENTE.	100	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
175	PENEIRA CATA FOLHAS, TIPO PÁ, DE ARMAÇÃO METÁLICA COM BOLSA DE NYLON, COM MAIOR RESISTÊNCIA, (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER)	4	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	121,30	cento e vinte e um reais e trinta centavos	R\$	485,20	quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
176	PONTEIRA DE PVC 1,1/2	10	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$	343,00	trezentos e quarenta e três reais



177	SULFATO DE ALUMINIO, COMBATE A PROLIFERAÇÃO DE ALGAS, BACTÉRIAS, FUNGOS, ALÉM DA PRESENÇA DE CARGA ORGÂNICA LIBERADA PELO SUOR, MUITO EFICAZ PARA O USO NA CLARIFICAÇÃO DE ÁGUAS DE PISCINA, APRESENTADO GRANDE EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE DECANTAÇÃO. (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER). PACOTE DE 01 KG.	678	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	11.896,90	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos
178	SULFATO DE COBRE AGENTE COMBATENTE DAS ALGAS NA PISCINA, NÃO CONTÉM INSOLÚVEL E NÃO ALTERA O PH DA ÁGUA, PREVINE O DESENVOLVIMENTO DAS ALGAS NAS PAREDES E NO FUNDO DA PISCINA, (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER). PACOTE 1 KG	300	PCT	LOTE 08	LIMPER	R\$	38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$	11.640,00	onze mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	162.957,90	cento e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos

VALOR GLOBAL DESTA PROPOSTA:	R\$	5.253.785,50
cinco milhões, duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos		

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

O SEGUINTE; QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DESTA EDITAL.





## Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

**Edital 2021.11.18.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta 13/12/2021

Impostos 60 dias

ICMS R\$ 711.392,11

IPI Impostos

Informações Adicionais

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	257,00	Caixa	Lote	50,120000	50,120000	CAMPESTRE
ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO . COMPOSIÇÃO:HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE , BARRILHA LEVE,H02. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVE RÁ APRESENTAR. NO	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO . COMPOSIÇÃO:HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE , BARRILHA LEVE,H02. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVE RÁ APRESENTAR. NO	1.685,00	Caixa	Lote	25,810000	25,810000	CAMPESTRE





MÍN

MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE

ÁLCOOL 70° EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS PREVENINDO A DISSEMINAÇÃO DE INFECÇ

ÁLCOOL 70° EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS PREVENINDO A DISSEMINAÇÃO DE INFECÇÕES NOS AMBIENTES HOSPITALARES. GALÃO DE 5000ML

1.421,00 Galão Lote 78,000000 78,000000

PURE

AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS .

AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS .

280,00 Unidade Lote 7,530000 7,530000 CAMPESTRE

CERA, TIPO LIQUIDA. PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ

CERA, TIPO LIQUIDA. PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DE LOTE, VALIDADE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

1.050,00 Unidade Lote 5,930000 5,930000 CAMPESTRE

DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE GALAO TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. . (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).

DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE GALAO TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. . (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).

1.871,00 Galão Lote 16,740000 16,740000 CAMPESTRE

DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO. ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGUL

DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO. ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA

3.975,00 Unidade Lote 12,530000 12,530000 PINHO SOL

REQUERIMENTOS DA  
ANVISA.

DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE  
ESPECIFICAÇÕES :  
PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODOR, AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E NEGATIVAS, LEVEDURAS E ALGAS, POSSUI AÇÃO DESODORIZANTE, FACILMENTE REMOVIDO POR ENXÁGUE, APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR A AMARELADO, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH: A 25°C 10,0- 12,0 , PORCENTAGEM DE ATIVOS %: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO / CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO - 5\* GERAÇÃO - 4% , DENSIDADE, G/ML A 25°C 0,960 - 0,990, INFLAMABILIDADE: NÃO INFLAMÁVEL. APLICAÇÃO: PRODUTO INDISPENSÁVEL E DE EXCELENTE DESEMPENHO DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, TAIS COMO: CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS, TAIS COMO BANCADAS OU MESAS, MACAS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, COLCHÕES, BANDEJAS DE MEDICAÇÃO, MAÇANETAS, TELEFONES, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTOS DE LIXO, EQUIPAMENTOS (DESDE QUE SEU USO SEJA EXTERNO) DILUIÇÃO: PROPORÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA ATÉ 199 PARTES DE ÁGUA (1:200). RENDIMENTO : RENDE 1000 LITROS

DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE  
ESPECIFICAÇÕES :  
PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODOR,

PEDRA SANITÁRIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO: TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM

PEDRA SANITÁRIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO: TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM

20,00 Galão Lote 212.260000 212.260000 RENKO

7.402,00 Unidade Lote 2,720000 2,720000 SANY

957,00 Unidade Lote 19,120000 19,120000 PATO





APLICADOR, SEM CESTINHA. COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	APLICADOR, SEM CESTINHA. COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.							
DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	515,00	Unidade	Lote	6,500000	6,500000	LIMPOL	
LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 5000ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.	LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 5000ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.	1.592,00	Galão	Lote	23,530000	23,530000	CAMPESTRE	
INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML. COMPOSIÇÃO: IMIPROTINA 0,020%, PERMITRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICAN	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML. COMPOSIÇÃO: IMIPROTINA 0,020%, PERMITRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELANTES.	709,00	Unidade	Lote	13,320000	13,320000	RAID	
KIT DE PERFUMANÇA DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KIT DE PERFUMANÇA DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	458,00	Kit	Lote	36,880000	36,880000	BOM AR	
LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	1.880,00	Unidade	Lote	8,260000	8,260000	PEROBA	
LIMPA MÓVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO.	LIMPA MÓVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO.	456,00	Unidade	Lote	19,010000	19,010000	DOM LINE	



PROTEGE E DÁ BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚME

PROTEGE E DÁ BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES. EMBALAGEM COM 04 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VA

LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES. EMBALAGEM COM 04 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

106,00	Pacote	Lote	50,300000	50,300000	BRILHANTE
--------	--------	------	-----------	-----------	-----------

LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES,

LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, COADJUVANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.

336,00	Caixa	Lote	90,970000	90,970000	BECKER
--------	-------	------	-----------	-----------	--------

LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.

506,00	Caixa	Lote	73,190000	73,190000	BECKER
--------	-------	------	-----------	-----------	--------

MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FÓRMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E

MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FÓRMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS

289,00	Unidade	Lote	11,610000	11,610000	PINHO SOL
--------	---------	------	-----------	-----------	-----------

## TERMINOS DOS

## REGULAMENTOS DA ANVISA.



PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMPA E PERFUMA, CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMPA E PERFUMA, CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	258,00	Unidade	Lote	13,040000	13,040000	
POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).	395,00	Galão	Lote	23,660000	23,660000	CAMPESTRE
PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL, ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80	PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL, ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	218,00	Unidade	Lote	26,100000	26,100000	CIF
PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G, INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICA E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR, PORÉM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERMES.	PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G, INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICA E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR, PORÉM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERMES.	100,00	Unidade	Lote	18,480000	18,480000	TUPY
SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.	SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.	1.005,00	Pacote	Lote	16,890000	16,890000	GUARANI
SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO.	SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO.	1.035,00	Pacote	Lote	11,720000	11,720000	GUARANI



GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO	GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHDP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.								
SABÃO LIQUIDO TIRA MANCHAS, COMBATE O MAU ODOR, PRESERVA OS TECIDOS E HIGIENIZA AS ROUPAS. USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5,1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE . QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO M	SABÃO LIQUIDO TIRA MANCHAS, COMBATE O MAU ODOR, PRESERVA OS TECIDOS E HIGIENIZA AS ROUPAS. USO PROFISSIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5,1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE . QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	625,00	Galão	Lote	53,730000	53,730000	BRILUX		
SABÃO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SABÃO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	610,00	Galão	Lote	29,460000	29,460000	CAMPESTRE		
SABÃO EM PÓ 8 EM 1, AROMA ARTIFICIALMENTE DE CÔCO, EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	SABÃO EM PÓ 8 EM 1, AROMA ARTIFICIALMENTE DE CÔCO, EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	650,00	Pacote	Lote	11,020000	11,020000	BEM TE VI		
SABÃO EM PÓ DE 500GR. CAIXA COM 24 UNIDADES. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENSIMA E ÁGUA.	SABÃO EM PÓ DE 500GR. CAIXA COM 24 UNIDADES. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENSIMA E ÁGUA.	618,00	Caixa	Lote	143,880000	143,880000	TIXAN		
SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	SABONETE LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	1.886,00	Galão	Lote	25,150000	25,150000	LIZ		

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 711.392,11

Valor Total do Lance Final

R\$ 711.392,11

## Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

ANEXO1.zip

↓ DOWNLOAD

**Declaracao de atendimento às condições do Edital** -

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP** -

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



FORTALEZA-CEÁRA 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2021.11.18.01 - PERP / O PREGÃO SERÁ REALIZADO NO DIA 14/11/2021 ÀS 08: 00 HORAS DA MANHÃ.  
COMISSÃO DE PREGÃO



DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO LOTE ABAIXO ASSINADO DISCRIMINADO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DESTA PROPOSTA.  
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSI/CE.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ABAIXO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES	257	CX	LOTE 01	ÓTIMO BRILHO	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 12.490,20	doze mil, quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, BARRILHA LEVE, H02, TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	1685	CX	LOTE 01	BRAZIL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 42.125,00	quarenta e dois mil, cento e vinte e cinco reais
3	ÁLCOOL 70º EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTERIAS, FUNGOS E VIRUS PREVENINDO A DISSERMINAÇÃO DE INFECÇÕES NOS AMBIENTES HOSPITALARES, GALÃO DE 5000ML	1421	GALÃO	LOTE 01	ALYNE	R\$ 75,65	setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 107.498,65	cento e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos
4	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTES E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	280	UNID	LOTE 01	UNO	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais
5	CERA, TIPO LÍQUIDA, PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML, COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DE LOTE, VALIDADE E NR DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1050	UNID	LOTE 01	BRAZIL	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.037,50	seis mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS, DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE ESPECIFICAÇÕES ; PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODORE, AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAMPO S11) VAS E NEGATIVAS, LEVEDURAS E ALGAS, POSSUI AÇÃO DESODORIZANTE, FACILMENTE REMOVIDO POR ENXAGUE, APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR A AMARELADO, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH: A 25°C 10,07 12,0 , PORCENTAGEM DE ATIVOS % PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL D1METIL BENZÍ LAMÔN IO I CLORETO DE DIDECIL D1METIL AMONIO ? 5ª GERAÇÃO ? 4% , DENSIDADE, G/ML A 25ºC 0,950 ? 0,990, INFLAMABILIDADE; NÃO INFLAMÁVEL. APLICAÇÃO: PRODUTO INDISPENSÁVEL E DE EXCELENTE DESEMPENHO DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, TAIS COMO: CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS, TAIS COMO BANCADAS OU MESAS, MACAS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, COLCHÕES, BANDEJAS DE MEDICAÇÃO, MAÇANETAS, TELEFONES, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTOS DE LIXO, EQUIPAMENTOS (DESDE QUE SEU USO SEJA EXTERNO) DILUIÇÃO: PROPORÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA ATÉ 199 PARTES DE ÁGUA (1:200), RENDIMENTO : RENDE 1000 LITROS	20	GALÃO	LOTE 01	RENKO	R\$ 205,85	duzentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.117,00	quatro mil, cento e dezessete reais



7	DESINFETANTE LIQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).	1871	GALÃO	LOTE 01	BRAZIL	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$	30.310,20	trinta mil, trezentos e dez reais e vinte centavos
8	DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO, ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000ML, PRIMEIRA QUALIDADE, RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM, FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA.	3975	UNID	LOTE 01	PINHO SOL	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	48.296,25	quarenta e oito mil, duzentos e noventa e seis reais e quinze centavos
9	DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM APLICADOR, SEM CESTINHA, COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	957	UNID	LOTE 01	PATO	R\$	18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	17.752,35	dezesete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos
10	DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	515	UNID	LOTE 01	CASAKM	R\$	6,30	seis reais e trinta centavos	R\$	3.244,50	três mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
11	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML, COMPOSIÇÃO: IMPROTINA 0,020%, PERMÍTRINA 0,050%, ESSIOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPULSANTES.	709	UNID	LOTE 01	SBP	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$	9.146,10	noventa mil, cento e noventa e seis reais e dez centavos
12	KIT DE PERFUMADAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODOORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 30% DO PRAZO DE VALIDADE.	458	KIT	LOTE 01	SECAR	R\$	25,75	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	11.793,50	onze mil, setecentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
13	LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.	1592	GALÃO	LOTE 01	UNO	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	36.297,60	trinta e seis mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
14	LIMPA MOVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO, PROTEGE E DA BRILHO E VIDA AOS MOVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	456	UNID	LOTE 01	DOM LINE	R\$	18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$	8.390,40	oito mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
15	LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML, INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBALAMENTO E MARCAS DE DEDOS. COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS. SEM AMÔNÍACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, COADJUVANTES, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	336	CX	LOTE 01	UAU	R\$	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos	R\$	29.635,20	vinte e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
16	LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES, EMBALAGEM COM 04 KG, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	106	PCT	LOTE 01	BRILHANTE	R\$	48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.167,50	cinco mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
17	LIMPADOR MULTIFUNÇÃO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	506	CX	LOTE 01	UAU	R\$	70,95	setenta reais e noventa e cinco centavos	R\$	35.900,70	trinta e cinco mil e novecentos reais e setenta centavos
18	LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	1880	UNID	LOTE 01	BRYO	R\$	8,00	oito reais	R\$	15.040,00	quinze mil e quarenta reais



19	MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FÓRMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE: : DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA.	289	UNID	LOTE 01	PINHO SOL	R\$	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.251,25	três mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
20	PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMP E PERFUMA, CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	258	UNID	LOTE 01	HARPIC	R\$	12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.263,70	três mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta centavos
21	PEDRA SANITARIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO. TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	7402	UNID	LOTE 01	Q-ODOR	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	19.245,20	dezenove mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
22	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE- APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).	395	GALÃO	LOTE 01	BRAZIL	R\$	22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	9.065,25	nove mil e sessenta e cinco reais e cinco centavos
23	PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G. INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICAS E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR, POREM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERME.	100	UND	LOTE 01	ALLGEL	R\$	17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$	1.790,00	mil setecentos e noventa reais
24	PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL. ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NUMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE	218	UNID	LOTE 01	CIF	R\$	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$	5.515,40	cinco mil, quinhentos e quinze reais e quarenta centavos
25	SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE OLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS. BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.	1005	PCT	LOTE 01	UNO	R\$	16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$	16.431,75	dezesseis mil, quatrocentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
26	SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO. SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA E H DP, ÇORANTE E AGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	1035	PCT	LOTE 01	UNO	R\$	11,35	onze reais e trinta e cinco centavos	R\$	11.747,25	onze mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
27	SABAO EM PÓ 8 EM 1, AROMA ARTIFICIALMENTE DE CÔCO, EMBALAGEM DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE., VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE:	650	PCT	LOTE 01	BEM TE VI	R\$	10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$	6.922,50	seis mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
28	SABÃO EM PÓ DE 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO. COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRANCIA, ENSIMA E AGUA,	618	CX	LOTE 01	INVICTO	R\$	139,55	cento e trinta e nove reais e cinco centavos	R\$	86.241,90	oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa centavos
29	SABÃO LÍQUIDO TIRA MANCHAS, COMBATE O MAU ODOR, PRESERVA OS TECIDOS E HIGIENIZA AS ROUPAS. USO PROFISSIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 LT. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NUMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	625	GALÃO	LOTE 01	BRILUX	R\$	52,10	cinquenta e dois reais e dez centavos	R\$	32.562,50	trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
30	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 05 LITROS, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DA VALIDADE.	610	GALÃO	LOTE 01	BRAZIL	R\$	28,55	vinte e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	17.415,50	dezessete mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos



31	SABONETE LIQUIDO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS PARA MÃOS, COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	1886	GALÃO	LOTE 01	LIZ	R\$	24,40	vinte e quatro reais e quarenta centavos	R\$	46.018,40	quarenta e seis mil e dezotois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	684.757,25	seiscentos e oitenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos

LOTE 02											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
32	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL ULTRAFINO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PERFUME, POLIETILENO, POLI PROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, COM NEUTRALIZANTE DE ODORES,	585	PCT	LOTE 02	SEMPRE LIVRE	R\$	8,85	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$	5.060,25	cinco mil e sessenta reais e vinte e cinco centavos
33	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UNIDADES COM 2 LÂMINAS CADA COM RESINAS TERMOPLÁSTICA, ELASTÔMERO, ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA.	365	PCT	LOTE 02	PROBAK	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	3.321,50	três mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
34	BASE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS) EM EMBALAGEM COM 8ML.	240	UNID	LOTE 02	RISQUÉ	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	1.008,00	mil e oito reais
35	BLOQUEADOR SOLAR FPS60, FRASCO COM 120ML, LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, AUMENTA EM 50 VEZES A PROTEÇÃO NATURAL DA PELE EXPOSTA AO SOL, NÃO SAI NA ÁGUA, POR NO MÍNIMO 2 HORAS, PARA PROTEÇÃO DA PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B DEVIDO AO EXCESSO DE SOL. TEM QUE OFERECER ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURA SOLAR, NÃO DEVE CONTER PABA. VALIDADE: 24 MESES. VOLUME: 120 ML. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOMER, DISODIUM EDTA, PHENYLBENZIMIDAZOLE SULFONIC ACID, CETEARYL ALCOHOL, CETEARETH-20, POTASSIUM CETYL PHOSPHATE, TITANIUM DIOXIDE/SILICADIMETHIONE, C12-15 ALKYL BENZOATE, AMINOMETHYL PROPANOL, OCTOCRYLENE, HOMOSALATE, BUTYL METHOXYDIBENZOYL METHANE, 4-METHYLBENZYLIDENE CAMPHOR, XANTHAN GUM, POLYESTER-7/ NEOPENTYL GLYCOL DIHEPTANOATE, CYCLOMETHICONE, TOCOPHERYL ACETATE, PHENOXYETHANOL/METHYLPARABEN/ETHYLPARABEN/P RÜPYLPARABEN/ BUTYL PARABEN/ N-FARFUM USOMETHYL IONONE, AMYL CINNAMAL, BENZYL BENZOATE, BENZYL CINNAMATE, BENZYL SAUCYLATE, BUTHYLPHENYL METHYLPROPIONAL, CINNAMAL, CINNAMAL ALCOHOL, CITRAL, CITRONELLOL, COUMARIN, GERANIOL, HEXYL CINNAMAL, HYDROXYCITRONELLAL, LIMONENE, LINALOOL.	2506	UNID	LOTE 02	NIVEA	R\$	57,85	cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	144.972,10	cento e quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e dez centavos
36	COLÔNIA INFANTIL UNISEX DE 120 ML NA FRAGRÂNCIA CHEIRINHO DE BEBÊ OU LAVANDA SENDO REFRESCANTE E SUAVE, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA.	720	UNID	LOTE 02	BARUEL	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
37	CONDICIONADOR PARA CABELOS, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200ML, PARA CABELOS NORMAIS, INDICADO PARA USO INFANTIL, DIÁRIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMINOCÍDIOS E OLIGOELEMENTOS, ESTRUTURAS IÔNICAS.	1300	UNID	LOTE 02	BARUEL	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
38	CREME DENTAL, TRIPLA AÇÃO NO SABOR MENTA 30G EMBALADO EM BISPAGA DE COR BRANCA ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: GURECIN; SÓDIUM, MONOFLUOROPHOSPHATE; SÓDIO SACCHARIN; CELULOSE GUM; SORBITOL; SODIÓCICLATE; TETRASODIUM, 1500PPM FLUOR; GLICERINA, SACARINA SÓDICA.	1906	UNID	LOTE 02	COLGATE	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	9.720,60	nove mil, setecentos e vinte reais e sessenta centavos
39	ESCOVA DENTAL INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICA; NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO.	3200	UNID	LOTE 02	COLGATE	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais
40	ESCOVA DENTAL, MEDIA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO. RESINAS TERMOPLÁSTICAS, NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO	4536	UNID	LOTE 02	COLGATE	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$	19.504,80	dezenove mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
41	ESCOVA PARA UNHAS DAS MÃOS E PÉS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON SUPER MACIAS TAMANHO 8.5X2.8X4.0CM.	450	UNID	LOTE 02	CONDOR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
42	ESMALTE PARA UNHAS MÃOS E PÉS, EMBALAGEM COM 8 ML, CORES DIVERSAS.	240	UNID	LOTE 02	RISQUÉ	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	936,00	novecentos e trinta e seis reais



43	ESSÊNCIA PARA LIMPEZA DE USO GERAL 120ML. UTILIZADO COMO AROMATIZANTE. PRODUTO DE LIMPEZA. É UM PRODUTO NATURAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 30% DO PRAZO DE VALIDADE.	350	UNID	LOTE 02	KOALA	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 4.217,50	quatro mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
44	LIMPADOR DE USO GERAL, ALCOOL 73° INPM COM 150 UNIDADES MEDINDO 13X14CM CADA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ALCOOL ETÍLICO E UMECTANTE. MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS E ANIMAIS DOMÉSTICOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	500	UNID	LOTE 02	SURPLY WIPES	R\$ 99,85	noventa e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 49.325,00	quarenta e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais
45	REMOVEDOR DE ESMALTES COM GLICERINA, EM EMBALAGEM COM 100 ML.	100	UNID	LOTE 02	FARMAX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
46	SHAMPOO 300 ML	1000	UNID	LOTE 02	SKALA	R\$ 16,10	dezesseis reais e dez centavos	R\$ 16.100,00	dezesseis mil e cem reais
47	SHAMPOO 5LT	300	UNID	LOTE 02	YAMÁ	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 16.890,00	dezesseis mil, oitocentos e noventa reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$								R\$ 310.600,75	trezentos e dez mil e seiscentos reais e setenta e cinco centavos

LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
48	AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSA, COM QUATRO TIRAS.	159	UNID	LOTE 03	POPÓ	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 1.605,90	mil seiscentos e cinco reais e noventa centavos
49	BORRIFADOR C/ BICO, COR DO FRASCO: TRANSPARENTE CAPACIDADE: 500 ML. MATERIAL: PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: MANGUEIRA DA VÁLVULA DEVE ALCANÇAR O FUNDO DO FRASCO. SEM MECANISMO DE COMPRESSÃO. MODELO MANUAL DE USO DOMÉSTICO. NÃO UTILIZÁVEL EM PULVERIZAÇÕES QUE ENVOLVAM PRODUTOS QUÍMICOS COMO ÁCIDOS, TINTAS OU SOLVENTES. SISTEMA DE ACIONAMENTO: GATILHO, BICO COM JATO REGULÁVEL. SINÔNIMO DO MATERIAL BORRIFADOR: PULVERIZADOR.	588	UNID	LOTE 03	SANREMO	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.439,00	cinco mil, quatrocentos e trinta e nove reais
50	BOTA DE BORRACHA BRANCA? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL TAMAÑOS VARIADOS	173	UNID	LOTE 03	MARLUVAS	R\$ 101,85	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 17.620,05	dezessete mil, seiscentos e vinte reais e cinco centavos
51	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA E FILTRO DE TECIDO.	465	UNID	LOTE 03	POPÓ	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.394,75	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos
52	CORDA PARA VARAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 10 UNIDADES DE 10 METROS	306	PCT	LOTE 03	MAXVARAL	R\$ 19,45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.951,70	cinco mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta centavos
53	ESCOVÃO PARA LAVAGEM DE CAIXA D'ÁGUA EM PLÁSTICO	313	UNID	LOTE 03	CONDOR	R\$ 12,15	doze reais e quinze centavos	R\$ 3.802,95	três mil, oitocentos e dois reais e noventa e cinco centavos
54	ESPONJA DE AÇO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, FARDO COM 14 PACOTES COM 08 ESPONJAS DE AÇO	831	UNID	LOTE 03	BOMBRIIL	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 26.342,70	vinte e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
55	ESPONJA DUPLA FACE DE 99 MM X 69 MM X 19 MM, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TEXTIL, AGENTE ANTI-BACTERIANOS, EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS	4280	UNID	LOTE 03	JEITOSA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 5.136,00	cinco mil, cento e trinta e seis reais
56	FLANELA EM TECIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X59 CM, NA COR AMARELA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	2455	UNID	LOTE 03	POPÓ	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.137,50	seis mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
57	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS FM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 CAIXAS EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	880	MAÇO	LOTE 03	GABOARDI	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.060,00	cinco mil e sessenta reais
58	FUNIL PARA USO EM GERAL... CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. O PRODUTO DEVE TER UM DIÁMETRO MÍNIMO DE 150 MM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	185	UNID	LOTE 03	MB	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.831,50	mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos

59	KIT DE PRENDE DOS DE ROUPAS COM 12 UNIDADES EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS UM MAIOR ÂNGULO DE ABERTURA, NÃO, MARCAS E NÃO DEIXA AS ROUPAS ESCORREGAR DO VARAL, SENDO IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPA.	643	PCT	LOTE 03	MAXVARAL	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	5.883,45	cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos
60	LIMPADOR DE PÓ EM MICROFIBRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X7X3CM, ACOMPANHA 01 REFIL ALTO PODER DE ABSORÇÃO E LIMPEZA, NÃO RISCA, NÃO SOLTA FIAPOS. IDEAL TAMBÉM PARA LIMPEZA DE VENTILADORES E AR CONDICIONADOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 30% DO PRAZO DE VALIDADE.	360	UNID	LOTE 03	FLASH LIMP	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	12.780,00	doze mil, setecentos e oitenta reais
61	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO EXTRA GRANDE.	385	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	3.485,75	três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco centavos
62	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.	449	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.692,05	quatro mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinco centavos
63	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MEDIO.	519	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	4.930,50	quatro mil, novecentos e trinta reais e cinquenta centavos
64	LUVA ? HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICO DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	467	PAR	LOTE 03	DANNY	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	4.763,40	quatro mil, setecentos e sessenta e três reais e quarenta centavos
65	LUVA DE SEGURANÇA HELANÇA PIGMENTA DA TAMANHO M - LUVA DE SEGURANÇA É TRICOTADA EM FIO DE POLIAMIDA, PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM APLICAÇÃO DE PIGMENTOS DE PVC ANTIDERRAPANTE. IDEAL PARA DIVERSOS SEGMENTOS, COMO: EXPEDIÇÃO, CARGA E DESCARGA DE MATERIAIS, INDÚSTRIA METAL MECÂNICA, AUTOMOTIVA, TRANSPORTES, TERMOPLÁSTICA, CERÂMICA, COMÉRCIOS, AUTOCENTERS, AGRICULTURA, ENTRE OUTROS- ÓTIMA RESISTÊNCIA AO DESGASTE E AO TRACIONAMENTO.	304	PAR	LOTE 03	VONDER	R\$	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$	4.544,80	quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
66	MASCARA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - CX COM 50 UNIDADES, NÃO ESTERIL; TRIPLA CAMADA; ATÓXICA E HIPOALÉRGENICA; SEM LÁTEX; DESCARTAVEL E DE USO ÚNICO; COR BRANCA.	1236	CX	LOTE 03	MULTILASER	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	60.069,60	sessenta mil e sessenta e nove reais e sessenta centavos
67	PALITO PARA DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES, PACOTE COM 20 CAIXAS	101	PCT	LOTE 03	PARANA	R\$	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.560,45	mil quinhentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos
68	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 40 X 70, PACOTE COM 10 UNIDADES.	662	PCT	LOTE 03	POPÓ	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$	23.236,20	vinte e três mil, duzentos e trinta e seis reais e vinte centavos
69	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, TAMANHO 36 X 40, COR AMARELA; PACOTE COM 2 UNIDADES, CONTÉM AGENTE BACTERIOESTÁTICO QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE AZULEIJOS, VIDROS E PIAS.	1260	PCT	LOTE 03	ALKLIN	R\$	10,00	dez reais	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
70	PANO DE LIMPEZA RÁPIDA MULTIUSO, ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 201 MM X 215 MM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 174 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: CELULOSE E POLIPROPILENO.	257	PCT	LOTE 03	SCOTT	R\$	40,45	quarenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	10.395,65	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos
71	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO (FORMATO RETÂNGULO MEDINDO 45X60CM). PACOTE COM 12 UNIDADE	808	PCT	LOTE 03	POPÓ	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	8.241,60	oito mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
72	TOALHA DE PVÁ MEDINDO 380MM X 320 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA UNITÁRIA, FÁCIL ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE, NÃO RISCA, NÃO MANCHA E NÃO SOLTA FIAPOS.	60	UNID	LOTE 03	FLASH LIMP	R\$	26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.590,00	mil quinhentos e noventa reais

73	TOUCA SAFONADA NA COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	220	CX	LOTE 03	VABENE	R\$ 28,35	vinete e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.237,00	seis mil, duzentos e trinta e sete reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$								R\$	246.332,50
								duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	

LOTE 04									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
74	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.	164	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 16,65	dezesesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.730,60	dois mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos
75	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 30 LITROS, CORES VARIADAS.	228	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 39,55	trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.017,40	nove mil e dezesete reais e quarenta centavos
76	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 70 LITROS, CORES VARIADAS.	138	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 43,30	quarenta e três reais e trinta centavos	R\$ 5.975,40	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
77	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE COM ALÇA DE 20 LITROS, CORES VARIADAS.	235	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 23,25	vinete e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.463,75	cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
78	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL RESISTENTE DE 10 LITROS	400	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
79	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	324	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 23,35	vinete e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.565,40	sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
80	BALDE EM POLIPROPILENO + TPR, PORTÁTIL, CAPACIDADE 10 LITROS, COM DOBRAS EM SILICONE, PRÁTICO DE USAR E FÁCIL DE GUARDAR, OCUPA MENOS ESPAÇO E NÃO VAZ. COM ALÇA PARA PENDURAR E GUARDAR, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	21	UNID	LOTE 04	FLASH LIMP	R\$ 89,35	oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.876,35	mil oitocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos
81	BALDE ESPREMEDOR MOP ÚMIDO DOBLÔ. DESCRIÇÃO DETALHADA: BALDI ESPREMEDOR CAPACIDADE: 30 LITROS CORES: AZUL, AMARELA, VERMELHA E VERDE ESPECIFICAÇÃO: DOIS COMPARTIMENTOS DE ÁGUA ASSEGURAM UMA LIMPEZA EFETIVA DO PISO, SEPARANDO A ÁGUA SUJA DA ÁGUA LIMPA, DRENO PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA SUJA DIRETAMENTE NO RALO RODAS EMBORRACHADAS GARANTEM UM RODAR MACIO E SILENCIOSO ALÇA PARA TRANSPORTE CLIP DE FIXAÇÃO PARA O MOP ÚMIDO	120	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 697,80	seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos	R\$ 83.736,00	oitenta e três mil, setecentos e trinta e seis reais
82	BALDE P/ CARRO FUNCIONAL, DESCRIÇÃO DETALHADA: BALDE MATERIAL POLIPROPILENO, CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE, CAPACIDADE- 4 LITROS COMPRIMENTO :21 CM LARGURA: 15 CM ALTURA: 18 CM CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: MATERIAL REFORÇADO. ESPECIFICAÇÃO: PARA LIMPEZA EM GERAL E SEPARAÇÃO DE RESÍDUOS DIVERSOS PARA RECICLAGEM OU DESCARTE	61	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.330,60	três mil, trezentos e trinta reais e sessenta centavos
83	CARRO FUNCIONAL, COR CINZA SACO AMARELO, COMPRIMENTO: 116 CM, LARGURA 57 CM, ALTURA: 100 CM CAPACIDADE DO SACO COLETOR: 90 LITROS / 50 KG, ESPECIFICAÇÕES: TAREFAS DE LIMPEZA, POIS TRANSPORTA COM SEGURANÇA E PRATICIDADE, DIVERSOS ACESSÓRIOS E PRODUTOS PARA AÇÕES DE LIMPEZA ÚMIDA OU SECA.	14	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 3.226,20	três mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 45.166,80	quarenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
84	CESTO COM TAMPAS PARA LIXO DE 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE	217	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 60,45	sessenta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.117,65	treze mil, cento e dezesete reais e sessenta e cinco centavos
85	CESTO COM TAMPAS PARA LIXO DE 30 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE	262	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 8.750,80	oito mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos

86	CESTO COM TAMPA PARA LIXO DE 60 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE	173	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 44,90	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 7.767,70	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos
87	CESTO FUNCIONAL, ORGANIZADOR DE PRODUTOS .MATERIA: PLÁSTICO REFORÇADO ALTURA: 21 CM , COMPRIMENTO:35 CM , LARGURA : 23 CM, ESPECIFICAÇÕES : PLÁSTICO REFORÇADO , COM ALÇA , QUATRO CORES DIFERENTES ( AZUL , VERMELHA , AMARELO E VERDE )	111	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 62,45	sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.931,95	seis mil, novecentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos
88	CESTO TELADO PARA LIXO DE 10 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	202	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 1.959,40	mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
89	COMBINADO LAVADOR E RODO DE 25CM PARA LIMPEZA DE VIDROS ALTOS COM EXTENSOR EM ALUMINIO DE 1,5M.	101	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 256,85	duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.941,85	vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos
90	CONJUNTO DE LIXEIRA COM 04 DEPÓSITOS PARA CLASSIFICAÇÃO DE LIXO RECICLAVEL. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA DEPOSITO NAS CORES DA RECICLAGEM COM OS RPECTIVOS ADESIVOS IDENTIFICANDO CADA UMA. COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO, PARAFUSOS, PORCAS, ETC. MATERIAL EM POLIETILENO DE ROTOMOLDAGEM DE ALTA DENSIDADE, COM. PROTEÇÃO UV, COM TAMPA BASCULANTE.	83	UNID	LOTE 04	CAJOVIL	R\$ 785,80	setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 65.221,40	sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
91	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE.	339	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 17.797,50	dezessete mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
92	DISPENSER DE PLASTICO COM TAMPA EM INOX PARA COPOS 200ML	81	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 3.952,80	três mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
93	DISPENSER PAREDE PARA ALCOOL GEL E SABONETE LIQUIDO MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL SE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO É ATRÁVES DE TECLA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESERVATÓRIO INTERNO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE; APROVADO PELA ANVISA.	315	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 15.372,00	quinze mil, trezentos e setenta e dois reais
94	GAVETEIRO ORGANIZADOR COM 12 DIVISORIAS MÓVEL EM ESTRUTURA ALUMINIZADA (TIPO INOX) REFORÇADO, IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE PRODUTOS.	71	UNID	LOTE 04	MEMBER'S	R\$ 709,35	setecentos e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 50.363,85	cinquenta mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
95	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 15 LITROS NA COR BRANCA	126	UNID	LOTE 04	MILPLASTIC	R\$ 63,50	sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 8.001,00	oito mil e um reais
96	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 30 LITROS NA COR BRANCA	217	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 144,25	cento e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31.302,25	trinta e um mil, trezentos e dois reais e vinte e cinco centavos
97	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, DE 60 LITROS, NA COR BRANCA	154	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 235,80	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 36.313,20	trinta e seis mil, trezentos e treze reais e vinte centavos
98	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITALR, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	10	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 328,50	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
99	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITAR, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA. EVITANDO A RETRO - CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	0	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ -	zero reais
100	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITAR, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA. EVITANDO A RETRO - CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	70	UNID	LOTE 04	BRALIMPIA	R\$ 224,45	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.711,50	quinze mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos

101	LIXEIRA, MATERIAL: POLI PROPILENO, CAPACIDADE: 120 LITROS. COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPAS E RODAS. MEDIDAS: 980 X 480 X 550MM APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA. ESPECIFICAÇÃO: CORPO E TAMPAS INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO COM PROTEÇÃO UV. ACOMPANHA UM PAR DE RODAS DE "8" (200MM) CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIÇA PARA NÃO DANIFICAR O PISO E FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO. EIXO DAS RODAS ELABORADO EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO.	93	UNID	LOTE 04	BRACÍMPIA	R\$ 508,60	quinhentos e oito reais e sessenta centavos	R\$ 47.299,80	quarenta e sete mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
102	SUPORTE COM REPOSITOR O PARA COMPONENTE ORGÂNICO E INORGÂNICO DE 2,5 LTS, PRÁTICO E DE FÁCIL ENCAIXE EM PAREDES. VIDROS E AZULEJOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	110	UNID	LOTE 04	FUTURE	R\$ 164,50	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 18.095,00	dezoito mil e noventa e cinco reais
103	SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO DE 300 METROS, FEITO COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS COM FRETE TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO RÁPIDA DO NÍVEL DE PAPEL E COR BRANCA. COM CHAVE DE SEGURANÇA.VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	143	UNID	LOTE 04	PREMISSE	R\$ 58,65	cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.386,95	oito mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$								R\$	555.533,90
								quinhentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos	

LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
104	COPO DESCARTAVEL 300ML, MATERIAL DE POLISTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, COPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SIMBOLO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME A NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/20027 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAIXA CONTENDO 20 PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.	5160	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 152,65	cento e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 787.674,00	setecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais
105	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 150ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCT.	3390	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 128,30	cento e vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 434.937,00	quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e sete reais
106	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 200ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCT.	5785	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 148,30	cento e quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 857.915,50	oitocentos e cinquenta e sete mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos
107	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA, COR LEITOSA, CAPACIDADE 50ML, REFORÇADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PCT.	922	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 134,70	cento e trinta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 124.193,40	cento e vinte e quatro mil, cento e noventa e três reais e quarenta centavos
108	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, CONTENDO 200 UNID DE 14 X 14CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS.	382	PCT	LOTE 05	DADU	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.222,40	mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
109	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO TAMANHO APROXIMADO DE 21CM X 23CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	2236	PCT	LOTE 05	DADU	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 7.155,20	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
110	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, TAMANHO: 32 X 33CM, EMBALAGEM EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES.	832	PCT	LOTE 05	DADU	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.702,40	três mil, setecentos e dois reais e quarenta centavos
111	MARMITEX DE ISOPOR Nº 8 CAIXA CONTENDO 100 CONJUNTOS (POTE + TAMPAS) CAPACIDADE: 750ML	20	CX	LOTE 05	ISOPLAST	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
112	PRATO PLÁSTICO FUNDO DESCARTAVEL 210MM - COR: BRANCO CAIXA COM 500 UNID.	223	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 183,30	cento e oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 40.875,90	quarenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
113	PRATO PLÁSTICO RASO DESCARTAVEL 210MM - COR: BRANCO CAIXA COM 500 UNID.	218	CX	LOTE 05	ULTRA	R\$ 181,30	cento e oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 39.523,40	trinta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos



114	RECEPIENTE DE PAPEL, DESCRATVÉL 60ML, PACOTE COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	20	PCT	LOTE 05	ULTRA	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
115	RECEPIENTE PLÁSTICO PP, BIODEGRADÁVEL, TRANSPARENTE, VERDE, 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	20	PCT	LOTE 05	ULTRA	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	312,00	trezentos e doze reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	2.299.125,20	dois milhões, duzentos e noventa e nove mil, cento e vinte e cinco reais e vinte centavos

LOTE 06										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO	
116	RECEPTÁCULO DE PLÁSTICO 200LTS REFORÇADO PARA USO PROFISSIONAL, RECICLÁVEL, CONTENDO 5 UNIDADES, MEDINDO 95CM X 1,15M, IDEAL PARA ESCOLAS, INDÚSTRIAS, RESTAURANTES, CONDOMÍNIOS.	22	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 421,30	quatrocentos e vinte e um reais e trinta centavos	
117	RECEPTÁCULO DE PLÁSTICO 2L, CONTENDO 100 UND NO TAMANHO DE 20C X 35CM, INODORO E ATÓXICO, SUPORTANDO BAIXAS E ALTAS TEMPERATURAS, SENDO POSSÍVEL SUA UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS (SOMENTE PARA AQUECER) E SEU ARMAZENAMENTO EM FREEZER/GELADEIRA, IDEAL PARA CONSERVAR ALIMENTOS.	22	PCT	LOTE 06	CARREFOUR	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	
118	RECEPTÁCULO DE PLÁSTICO 3L, CONTENDO 100 UND NO TAMANHO DE 22CM X 37CM, SUPORTANDO BAIXAS TEMPERATURAS, SENDO POSSÍVEL SEU ARMAZENAMENTO EM FREEZER/GELADEIRA.	7	PCT	LOTE 06	CARREFOUR	R\$ 17,45	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 122,15	cento e vinte e dois reais e quinze centavos	
119	SACO BOBINA C/ CAPACIDADE P/ 02 KG. C/100 SACOS.	54	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.509,30	mil quinhentos e nove reais e trinta centavos	
120	SACO PARA LIXO HOSPITALAR DE CAPACIDADE 40 LITROS, PARA MATERIAL INFECTADO NA COR BRANCO LEITOSO, DENTRO DAS NORMAS E ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA, PACOTES COM 100.	120	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais	
121	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 2KG DE POLIETILENO DE LATA DENSIDADE A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO.	4	KG	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 145,40	cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos	
122	SACO PLÁSTICO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS CAPACIDADE PARA 5KG DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, A 80% E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR A 20% ATÓXICO	4	KG	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 154,80	cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	
123	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIOS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA 63X80CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPCIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTADA, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	120	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais	
124	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIOS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA 75X105CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPCIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTADA, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	120	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais	



125	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS AMBULATORIAIS E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CLASSE II, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, 95CM DE LARGURA X 113CM DE ALTURA X 40CM DE PROFUNDIDADE NOMINAL PARA 200 LITROS NA COR BRANCO LEITOSO, DEVE CONSTAR EM CADA SACO INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR SEU CNPJ, A CAPACIDADE NOMINAL EM LITROS E QUILOGRAMAS E O SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTADA, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, CONFORME NBR 7500, COM A INSCRIÇÃO RESÍDUO INFECTANTE, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	130	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	79,00	setenta e nove reais	R\$	10.270,00	dez mil, duzentos e setenta reais
126	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	536	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$	7.986,40	sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
127	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1974	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	16,45	dezesesseis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	32.472,30	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos
128	SACO PLÁSTICO PRETO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2110	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$	65.832,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
129	SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2287	PCT	LOTE 06	DONAPACK	R\$	33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$	76.157,10	setenta e seis mil, cento e cinquenta e sete reais e dez centavos
130	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAR 1/2 KG.	34	KG	LOTE 06	DONAPACK	R\$	38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$	1.315,80	mil trezentos e quinze reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	209.421,75	
duzentos e nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos											

LOTE 07											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
131	ARMAÇÃO PROFI PARA MOP A SECO MEDIDAS: 80CM. MATERIAL: PROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM ROSCA, ESPECIFICAÇÃO: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO	22	UNID	LOTE 07	BRALIMPIA	R\$	57,55	cinquenta e sete reais e cinco centavos	R\$	1.266,10	mil duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos
132	ASPESOR DE IMPACTO COM BASE ALCANCE E TIPO DE JATO AJUSTAVEL, IRRIGA ATÉ 24 METROS DE DIÂMETRO, COM ENCAIXE PARA ENGATE RÁPIDO, BASE ARRENDONNADA QUE EVITA DANOS AO JARDIM.	165	UNID	LOTE 07	AMANCO	R\$	109,25	cento e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	18.026,25	dezoito mil e vinte e seis reais e cinco centavos
133	CISCADOR DE FERRO DE 30CM COM CABO DE MADEIRA	167	UNID	LOTE 07	TRAMONTINA	R\$	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$	8.416,80	oito mil, quatrocentos e dezesesseis reais e oitenta centavos
134	DESENTUPIDOR SANITÁRIO, COM CABO EM MADEIRA, COM NO MINIMO 90CM. BASE INFERIOR EM BORRACHA COM 20CM	187	UNID	LOTE 07	MB	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	2.973,30	dois mil, novecentos e setenta e três reais e trinta centavos
135	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIO	252	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$	1.285,20	mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
136	ESCOVA ROTATIVA PARA LIMPEZA EFICIENTE E RÁPIDA EM CERÂMICA, MADEIRA, PORCELANA, COM ARMAZENAMENTO PARA TODO TIPO DE RESÍDUO, COM CABO ARTICULADO, ALCANÇA, RECOLHE E ARMAZENA QUALQUER TIPO DE SUJEIRA PEQUENA OU GRANDE, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MINIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	76	UNID	LOTE 07	CONDOR	R\$	93,30	noventa e três reais e trinta centavos	R\$	7.090,80	sete mil e noventa reais e oitenta centavos
137	ESPANADOR DE FIBRA Nº 1 PARA LIMPEZA.	142	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	702,90	setecentos e dois reais e noventa centavos
138	MANQUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 1/2 ROLO COM 50 METROS	142	UNID	LOTE 07	PLASTMAR	R\$	294,55	duzentos e noventa e quatro reais e cinco centavos	R\$	41.826,10	quarenta e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e dez centavos

139	MANGUEIRA FLEXIVEL E TRANÇADA EM AÇO INOX PARA BOTUÃO DE 13 KG COM 3 M.	125	UNID	LOTE 07	PROGÁS	R\$ 160,80	cento e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 20.075,00	vinte mil e setenta e cinco reais
140	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANÇADA COM ESGUICHO, MEDINDO 30 METROS.	129	UNID	LOTE 07	PLASTMAR	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 34.572,00	trinta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais
141	MOP A SECO, MATERIAL: SINTÉTICO (ACRILICO), APLICAÇÃO: RETIRADA DE PÓ, COR: AAZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO 60CM, ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MANUTENÇÃO DE PISOS, POIS LUSTRA E PODE SER USADO PARA TIRAR PÓ SEM RISCAR A CERA, RECOMENDADO PARA PISOS LISOS E SECOS	22	UNID	LOTE 07	BRALIMPIA	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 4.708,00	quatro mil, setecentos e oito reais
142	MOP UMIDO, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% FIBRAS SINTÉTICAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO 40CM, CABO ALUMÍNIO : 1,30M, DIÂMETRO 15CM ESPECIFICAÇÃO : SECA FÁCIL POSSUI UM SISTEMA DE ALAVANCA PARA RETIRAR O EXCESSO DE AGUA DA ESPUMA EVITANDO O CONTATO COM AS MÃOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E PROPORCIONA UMA SECAGEM FÁCIL E RAPIDA, ALCANÇA OS CANTOS MAIS DIFÍCEIS E OS LUGARES MAIS ALTOS, POIS SEU CABO POSSUI AJUSTE DE ALTURA. POSSUI UM SISTEMA ÚNICO PARA TROCAR DE REFIL QUE NÃO PRECISA UTILIZAR NENHUMA FERRAMENTA. MOP UMIDO, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO, 15% FIBRAS SINTÉTICAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO 40CM, CABO ALUMÍNIO : 1,30M, DIÂMETRO 15CM ESPECIFICAÇÃO : SECA FÁCIL POSSUI UM SISTEMA DE ALAVANCA PARA RETIRAR O EXCESSO DE ÁGUA DA ESPUMA EVITANDO O CONTATO COM AS MÃOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E PROPORCIONA UMA SECAGEM FÁCIL E RAPIDA, ALCANÇA OS CANTOS MAIS DIFÍCEIS E OS LUGARES MAIS ALTOS, POIS SEU CABO POSSUI AJUSTE DE ALTURA. POSSUI UM SISTEMA ÚNICO PARA TROCAR DE RF.FIL QUE NÃO PRECISA UTILIZAR NENHUMA FERRAMENTA.	23	UNID	LOTE 07	BRALIMPIA	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.139,50	três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
143	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PL 'STICO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO: 80 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º ESPECIFICAÇÃO: PL 'STICA, TAMANHO 24X16, 5X7CM CABO 80CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO.	998	UNID	LOTE 07	BETTANIN	R\$ 47,45	quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 47.355,10	quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
144	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO EM ZINCO QUADRADO, COM ALTURA DE 81CM, LARGURA DE 23CM E PROFUNDIDADE DE 18,50CM	4	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
145	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 100M, COM SERRILHA PARA CORTE, FÁCIL E PRÁTICO, RECOMENDADO PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS.	91	ROLO	LOTE 07	MEMBER'S	R\$ 73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.729,45	seis mil, setecentos e vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos
146	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 100M, EMBALADOS EM SACOS PL 'STICOS.	101	ROLO	LOTE 07	WIDA	R\$ 49,85	quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.034,85	cinco mil e trinta e quatro reais e cinco centavos
147	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO MEDINDO 30CM X 7,5M, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS.	95	ROLO	LOTE 07	WIDA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 622,25	seiscentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
148	PAPEL FILME DE PVC ROLO COM 28 CX X 300 METROS	124	ROLO	LOTE 07	LUSAFILM	R\$ 57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 7.117,60	sete mil, cento e dezessete reais e sessenta centavos
149	PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, NÃO PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 30M X 10CM CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM CADA PACOTE.	7575	FARDO	LOTE 07	FOFEX	R\$ 55,15	cinquenta e cinco reais e quinze centavos	R\$ 417.761,25	quatrocentos e dezessete mil, setecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos



150	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, BRANCO DE FOLHA SIMPLES, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, UTILIZADO ESSENCIALMENTE PARA HIGIENE PESSOAL, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464 -1/2007 E NBR 15134/2007. O PAPEL DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO QUE COMPROVE QUE A MADEIRA UTILIZADA NA SUA FABRICAÇÃO É ORIUNDA DE PLANO DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL DEVIDAMENTE APROVADO PELO ORGÃO AMBIENTAL COMPETENTE. DEVERÁ DISSOLVER-SE EM AGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR.- ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO). CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS, DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM FARDOS COM 8 ROLOS DE 300 M X 10 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	220	FARDO	LOTE 07	NOBRE	R\$	70,90	setenta reais e noventa centavos	R\$	15.598,00	quinze mil, quinhentos e noventa e oito reais
151	PAPEL HIGIÊNICO, ESPECIFICAÇÕES: 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS, PICOTAD, GOFRADO, COM RELEVO, FOLHA TRIPLA PREMIUM NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 20MX10CM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	4330	PCT	LOTE 07	NEVE	R\$	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$	42.001,00	quarenta e dois mil e um reais
152	PAPEL TOALHA PARA COZINHA COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM X 20CM	1377	PCT	LOTE 07	KLASS	R\$	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.606,25	oito mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos
153	PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHAS COM DUAS DOBRAS, COR TOTALMENTE BRANCA, GRANDE ABSORÇÃO DE ÁGUA E ÓTIMA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 1000 FOLHAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 21 CM.	814	PCT	LOTE 07	LIZ	R\$	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$	11.884,40	onze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
154	REFIL MOP ÚMIDO, MATERIAL: FIRKA SINTÉTICA, APLICAÇÃO; LIMPEZA, COR; BRANCO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS; DIÂMETRO 40CM ESPECIFICAÇÃO ; SECA FACIL POSSUI UM SISTEMA DE ALAVANCA PARA RETIRAR O EXCESSO DE AGUA DA ESPUMA EVITANDO O CONTATO COM AS MÃOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E PROPORCIONA UMA SECAGEM FACIL E RÁPIDA, ALCANÇA OS CANTOS MAIS DIFÍCEIS E OS LUGARES MAIS ALTOS. POIS SEU CABO POSSUI AJUSTE DE ALTURA, POSSUI UM SISTEMA UNICO PARA TROCAR DE REFIL QUE NÃO PRECISA UTILIZAR NENHUMA FERRAMENTA.	43	UNID	LOTE 07	FLASH LIMP	R\$	41,05	quarenta e um reais e cinco centavos	R\$	1.765,15	mil setecentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
155	REGULADOR REGISTRO PARA BOLIÃO DE GÁS GLP 13KG.	155	UNID	LOTE 07	ALIANÇA	R\$	53,35	cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$	8.269,25	oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos
156	RODO EM PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS TAMANHO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20M	1582	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	11,00	onze reais	R\$	17.402,00	dezesete mil, quatrocentos e dois reais
157	TESOURA PARA CORTAR GRAMAS, PODAR RAMAS, GALHOS E JARDINAGEM, 12 POLEGADAS.	83	UNID	LOTE 07	TRAMONTINA	R\$	52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	4.382,40	quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
158	VASSOURA DE NYLON 30 CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M	1481	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	11.773,95	onze mil, setecentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos
159	VASSOURA DE PÉLO 30 CM, COM CABO ROSQUEAVEL, REVESTIDO EM PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 1,20M, COM PNEIRA PLÁSTICA	1510	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	17.063,00	dezesete mil e sessenta e três reais
160	VASSOURA METÁLICA 22 DENTES COM CABO DE 120CM	226	UNID	LOTE 07	TRAMONTINA	R\$	48,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	11.028,80	onze mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
161	VASSOURA TIPO GARI, COM CERDAS EM NYLON, BASE MED. 40CM EM MADEIRA CABO LONGO, GROSSO E REFORÇADO	408	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	6.487,20	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos



162	VASSOURÃO TIPO GARI, COM CERDAS EM PIAÇAÇA, BASE MED. 40CM EM MADEIRA CABO LONGO, GROSSO E REFORÇADO	4	UNID	LOTE 07	GONDIM	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	785.056,25	setecentos e oitenta e cinco mil e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

LOTE 08											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	QTD TOTAL	UNID	LOTE	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO		
163	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA TERMOPLÁSTICO (ABS) E LUVAS EM ABS PARA MANGUEIRAS DE 1.1/2	10	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	50,55	cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	505,50	quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
164	ASPIRADOR DE 16 RODAS DE ABS, PESO 5 KG PARA PISCINA DE ALVENARIA.	8	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	669,80	seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$	4.018,80	quatro mil e dezoito reais e oitenta centavos
165	BARRILHA LEVE (CARBONATO DE SÓDIO) NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: APARÊNCIA PÓ BRANCO; - TEOR (% PESO) - 0,8 MÁX; CLORETO DE SÓDIO (% PESO) - 0,8 MÁX; - SULFATO DE SÓDIO (% PESO) 0,15 MÁX; - ÓXIDO DE FERRO III (% PESO) 0,12 MÁX; - INSOLUVEIS (% PESO) 0,05 MÁX; - UMDADE (% PESO) 1,0 MÁX; - PESO ESP. APAR. (G/L) 450 A 550 - ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG	676	PCT	LOTE 08	LIMPER	R\$	14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$	10.034,40	dez mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
166	CABO TELESCÓPIO ACOPLAVÉL 4,50 METROS	6	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	372,65	trezentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.235,90	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
167	COLORO ESTABILIZADO - AGENTE DESINFETANTE PARA AGUA DE PISCINA COM NO MINIMO 70% DE CLORO ATIVO, ALCANALIDADE DE 100 A 120PPM, COM A DOSAGEM DE 2 A 4 G/M3 POR BALDE DE 10KG. ( COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISQP, SE HOUVER). - BLADE COM 18 KG	150	BALDE	LOTE 08	LIMPER	R\$	734,00	setecentos e trinta e quatro reais	R\$	110.100,00	cento e dez mil e cem reais
168	ESCOVA DE CURVA DE NYLON COM BASE DE ALUMINIO DE 90 CM	6	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	191,05	cento e noventa e um reais e cinco centavos	R\$	1.146,30	mil cento e quarenta e seis reais e trinta centavos
169	ESCOVA DE CURVA DE NYLON DE 44 CM	6	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos	R\$	722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
170	ESPONJA PARA LIMPAR BORDA. E PRODUZIDA EM BASE DE PLÁSTICO COM APLICAÇÃO DE UMA ESPUMA PRÓPRIA USO EM BORDAS DE PISCINA, COM APOIO DE MÃO QUE FACILITA A SUA UTILIZAÇÃO SEM RISCAR OU DANIFICAR A ESTRUTURA, ALTURA DE 4,5 CM, LARGURA 8,5 CM DE COMPRIMENTO DE 14 CM E PESO 0,06 G.	60	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$	2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais
171	ESTOJO DE TESTE PARA AFERIR O PH E CLORO INDICADO PARA SE OBTIVER RESULTADOS CONFIÁVEIS DE MANEIRA PRÁTICA E SIMPLES MEDINDO O PH E O CLORO LIVRE NA AGUA DA PISCINA, O KIT É COMPOSTO POR UM TUBO DE MEDIÇÃO DUPLO COM ESCALAR E REAGENTES PARA ANÁLISE DO CLORO LIVRE.	5	ESTOJO	LOTE 08	LIMPER	R\$	126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$	632,50	seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
172	LIMPA BORDA, COM-PH NEUTRO COMPOSTO POR DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA C/ PH NA FAIXA DE ÁGUA DE PISCINA? FRASCO DE 1 L (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISQP, SE HOUVER)	80	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	39,65	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.172,00	três mil, cento e setenta e dois reais
173	MANGUEIRA FLUTUANTE SILICONADA, 1.1/2	70	METRO	LOTE 08	LIMPER	R\$	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$	2.702,00	dois mil, setecentos e dois reais
174	MASCARA RESPIRADOR PFF1 COM VÁLVULA: RESPIRADOR SEMI-FACIAL DESCARTÁVEL CLASSE PFF1, COR EXTERNA AZUL OU BRANCA, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA POR ULTRASSOM EM TODO SEU PERÍMETRO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO COM FILTRO DE MANTA SINTÉTICO, PARA USO CONTRA PARTICULAS GERADAS MECANICAMENTE.	100	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
175	PENEIRA CATA FOLHAS, TIPO PÁ, DE ARMAÇÃO METÁLICA COM BOLSA DE NYLON, COM MAIOR RESISTÊNCIA. (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISQP, SE HOUVER)	4	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	121,30	cento e vinte e um reais e trinta centavos	R\$	485,20	quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
176	PONTEIRA DE PVC 1.1/2	10	UNID	LOTE 08	LIMPER	R\$	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$	343,00	trezentos e quarenta e três reais



177	SULFATO DE ALUMINIO, COMBATE A PROLIFERAÇÃO DE ALGAS, BACTÉRIAS, FUNGOS, ALÉM DA PRESENÇA DE CARGA ORGÂNICA LIBERADA PELO SUOR, MUITO EFICAZ PARA O USO NA CLARIFICAÇÃO DE ÁGUAS DE PISCINA, APRESENTADO GRANDE EFICIÊNCIA NO PROCESSO DE DECANTAÇÃO. (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER). PACOTE DE 01 KG.	678	UNID	LOTE 06	LIMPER	R\$	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	11.898,90	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa centavos
178	SULFATO DE COBRE AGENTE COMBATENTE DAS ALGAS NA PISCINA, NÃO CONTÉM INSOLÚVEL E NÃO ALTERA O PH DA ÁGUA, PREVINE O DESENVOLVIMENTO DAS ALGAS NAS PAREDES E NO FUNDO DA PISCINA. (COM COMPROVAÇÃO DE REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA? APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FISPQ, SE HOUVER). PACOTE 1 KG	300	PCT	LOTE 06	LIMPER	R\$	38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$	11.640,00	onze mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$									R\$	162.957,90	
										cento e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos	

VALOR GLOBAL DESTA PROPOSTA:	R\$	5.253.785,50
cinco milhões, duzentos e cinquenta e três mil, seicentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos		

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

O SEGUINTE; QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES DESTA EDITAL.





## Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

**Edital 2021.11.18.01 - PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE do Órgão Promotor Pacajus/CE**

### Unidade Compradora

**Razão Social:**

**CNPJ / CPF**

**Telefone**

**E-mail**

**Marca** Diversos

**Especificação do Produto** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE

**Data**

**Prazo de validade da proposta**

**Valor da Proposta** 13/12/2021

**Impostos** 60 dias

**ICMS** R\$ 711.392,11

**IPI** Impostos

**Informações Adicionais**

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	257,00	Caixa	Lote	50,120000	50,120000	LIMPA FÁCIL
ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO . COMPOSIÇÃO:HIPOCLORITO DE SÓDIO, .ESTABILIZANTE , BARRILHA LEVE,H02. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVE RÁ APRESENTAR, NO	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO . COMPOSIÇÃO:HIPOCLORITO DE SÓDIO, .ESTABILIZANTE , BARRILHA LEVE,H02. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVE RÁ APRESENTAR, NO	1.685,00	Caixa	Lote	25,810000	25,810000	LIMPA FÁCIL

MÍNI



Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE					
ÁLCOOL 70° EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS PREVENINDO A DISSEMINAÇÃO DE INFECC	1.421,00	Galão	Lote	78,000000	78,000000 - ECONOMICO
ÁLCOOL 70° EM GEL - ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS PREVENINDO A DISSEMINAÇÃO DE INFECC					
AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS .	280,00	Unidade	Lote	7,530000	7,530000 FC
AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS .					
CERA, TIPO LIQUIDA. PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DE LOTE, VALIDADE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1.050,00	Unidade	Lote	5,930000	5,930000 BRY
CERA, TIPO LIQUIDA. PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DE LOTE, VALIDADE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE GALAO TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. . (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).	1.871,00	Galão	Lote	16,740000	16,740000 FC
DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE GALAO TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. . (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO).					
DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO. ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGUL	3.975,00	Unidade	Lote	12,530000	12,530000 FC
DESINFETANTE PARA USO GERAL PERFUMADO. ESPECIFICAÇÕES: ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 1000 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 16 GARRAFAS DE 02 LITROS. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS TERMOS DOS REGUL					



REQUISITOS DA  
ANVISA.

DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE  
 ESPECIFICAÇÕES :  
 PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODOR, AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS E NEGATIVAS, LEVEDURAS E ALGAS, POSSUI AÇÃO DESODORIZANTE, FACILMENTE REMOVIDO POR ENXÁGUE, APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR A AMARELADO, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH: A 25°C 10,0– 12,0 , PORCENTAGEM DE ATIVOS %: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO / CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO – 5ª GERAÇÃO – 4% , DENSIDADE, G/ML A 25°C 0,960 – 0,990, INFLAMABILIDADE: NÃO INFLAMÁVEL. APLICAÇÃO: PRODUTO INDISPENSÁVEL E DE EXCELENTE DESEMPENHO DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, TAIS COMO: CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS, TAIS COMO BANCADAS OU MESAS, MACAS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, COLCHÕES, BANDEJAS DE MEDICAÇÃO, MAÇANETAS, TELEFONES, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTOS DE LIXO, EQUIPAMENTOS (DESDE QUE SEU USO SEJA EXTERNO) DILUIÇÃO: PROPORÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA ATÉ 199 PARTES DE ÁGUA (1:200). RENDIMENTO : RENDE 1000 LITROS

DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE  
 ESPECIFICAÇÕES :  
 PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODOR,

PEDRA SANITÁRIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO: TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM

PEDRA SANITÁRIA 30 GRAMAS. ASPECTO FÍSICO: TABLETE PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NR. DE LOTE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

DESODORIZADOR EM GEL SANITÁRIO ADESIVO COM

20,00 Galão Lote 212,260000 212,260000 ELKEN

7.402,00 Unidade Lote 2,720000 2,720000 SANNY

957,00 Unidade Lote 19,120000 19,120000 SANNY





<p>APLICADOR, SEM CESTINHA. COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.</p> <p>LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 5000ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.</p> <p>INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML. COMPOSIÇÃO: IMIPROTINA 0,020%, PERMITRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICAN</p> <p>KIT DE PERFUMAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRANCIA E VEÍCULO.</p> <p>LIMPA MÓVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO,</p>	<p>APLICADOR, SEM CESTINHA. COM 01 REFIL DE 12,7G. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>DETERGENTE EM GEL CONCENTRADO, COM FÓRMULA BALANCEADA, ALTA EFICIÊNCIA E RENDIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO ACIMA DE 510G. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.</p> <p>LAVA LOUÇAS LIQUIDO DE 5000ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SEQUESTRANTES, ESPRESSANTES, CONTROLADOR DE PH, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA.</p> <p>INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS AEDYS AEGYPTI) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML. COMPOSIÇÃO: IMIPROTINA 0,020%, PERMITRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%, INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELANTES.</p> <p>KIT DE PERFUMAÇÃO DE AMBIENTE CONTENDO DOIS ODORIZADORES AEROSSOL 360ML E UM DIFUSOR DE AROMA 100ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p> <p>LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO AGENTE FORMADOR DE FILME, CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, ALCALINIZANTE, ESPRESSANTE, FRAGRANCIA E VEÍCULO.</p> <p>LIMPA MÓVEIS 200G, EMBALAGEM DE FÁCIL APLICAÇÃO E MANUSEIO,</p>	515,00	Unidade	Lote	6,500000	6,500000	FC
		1.592,00	Galão	Lote	23,530000	23,530000	LIMPA FÁCIL
		709,00	Unidade	Lote	13,320000	13,320000	DTX
		458,00	Kit	Lote	36,880000	36,880000	BOM AR
		1.880,00	Unidade	Lote	8,260000	8,260000	BRAVO
		456,00	Unidade	Lote	19,010000	19,010000	BRAVO



<p>PROTEGE E DÁ BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚME</p>	<p>PROTEGE E DÁ BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, FRAGRÂNCIA E PROPELENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>						
<p>LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES. EMBALAGEM COM 04 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VA</p>	<p>LIMPADOR EM PÓ, SEM PERFUME, IDEAL PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES EM ÁREAS QUE TENHA RESTRIÇÃO DE ODORES. EMBALAGEM COM 04 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	106,00	Pacote	Lote	50,300000	50,300000	ECONOMICO
<p>LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES,</p>	<p>LIMPA VIDROS 3 EM 1, (ANTI-PÓ, ANTI-CHUVA E ANTI-POLUIÇÃO), EMBALAGEM CONTENDO 500ML. INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBAÇAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIACO. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, SOLVENTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, COADJUVANTES, CORANTES, FRAGRANCIA E VEÍCULO.</p>	336,00	Caixa	Lote	90,970000	90,970000	ECONOMICO
<p>LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.</p>	<p>LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.</p>	506,00	Caixa	Lote	73,190000	73,190000	ECONOMICO
<p>MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FÓRMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E</p>	<p>MULTILIMPADOR PARA TODO TIPO DE SUJEIRA, FÓRMULA AVANÇADA, REMOVE MANCHAS E DESENGORDURA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, PRIMEIRA QUALIDADE. RENDE 31 GARRAFAS DE 01 LITRO. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTES NOS</p>	289,00	Unidade	Lote	11,610000	11,610000	ECONOMICO

## TERMINOS DOS

## REGULAMENTOS DA ANVISA.

PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMPA E PERFUMA, CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

PASTILHA ADESIVA 2 EM 1, LIMPA E PERFUMA, CAIXA COM 03 UNIDADES. MAIOR RENDIMENTO E FRAGRÂNCIA DE LONGA DURAÇÃO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).

POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 5000ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO. CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO E/OU REGISTRO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ).

PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL, ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80

PRODUTO UTILIZADO PRA LIMPEZA GERAL, ÓTIMO RENDIMENTO E COMBATE AO MOFO. ORIGINADO DE EXTRATOS NATURAIS, ENVASADO EM RECIPIENTE DE 500 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE

PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G, INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICA E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR, PORÉM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERMES.

PRODUTO LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO INSTANTÂNEA, CONTEÚDO COM 500G, INDICADO PARA USO EM CONSULTÓRIOS, CABINES DE ESTÉTICA E PARA USO EM AMBIENTE ESCOLAR, PORÉM NÃO RECOMENDÁVEL UTILIZAR EM ÁREAS CRÍTICAS DE HOSTIPAIS (SALA CIRÚRGICA). EFICAZ CONTRA ATÉ 99,99% DOS GERMES.

SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.

SABÃO EM BARRA DE COCO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ABASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE.

SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO,

SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G. COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO,

258,00	Unidade	Lote	13,040000	13,040000	SANNY
395,00	Galão	Lote	23,660000	23,660000	ECONOMICO
218,00	Unidade	Lote	26,100000	26,100000	ECONOMICO
100,00	Unidade	Lote	18,480000	18,480000	ECONOMICO
1.005,00	Pacote	Lote	16,890000	16,890000	FC
1.035,00	Pacote	Lote	11,720000	11,720000	FC



GLICERINA, ALQUIL  
BENZENO SULFONATO DE  
SÓDIO, LINEAR, PERFUME,  
EDTA EHDP, CORANTE E  
ÁGUA PRODUTO  
INSPECIONADO PELO

GLICERINA, ALQUIL  
BENZENO SULFONATO DE  
SÓDIO, LINEAR, PERFUME,  
EDTA EHDP, CORANTE E  
ÁGUA PRODUTO  
INSPECIONADO PELO  
INMETRO.

SABÃO LIQUIDO TIRA  
MANCHAS, COMBATE O MAU  
ODOR, PRESERVA OS  
TECIDOS E HIGIENIZA AS  
ROUPAS. USO  
PROFISSIONAL,  
EMBALAGEM PLÁSTICA  
CONTENDO 5,1 KG. A  
EMBALAGEM DEVE CONTER  
EXTERNAMENTE OS DADOS  
DE IDENTIFICAÇÃO,  
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE  
LOTE, VALIDADE. QUANDO  
DA ENTREGA O PRODUTO  
DEVERÁ APRESENTAR NO M

SABÃO LIQUIDO TIRA  
MANCHAS, COMBATE O MAU  
ODOR, PRESERVA OS  
TECIDOS E HIGIENIZA AS  
ROUPAS. USO  
PROFISSIONAL,  
EMBALAGEM PLÁSTICA  
CONTENDO 5,1 KG. A  
EMBALAGEM DEVE CONTER  
EXTERNAMENTE OS DADOS  
DE IDENTIFICAÇÃO,  
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE  
LOTE, VALIDADE. QUANDO  
DA ENTREGA O PRODUTO  
DEVERÁ APRESENTAR NO  
MÍNIMO 80% DO PRAZO DE  
VALIDADE.

SABÃO LIQUIDO,  
EMBALAGEM PLÁSTICA  
CONTENDO 05 LITROS. A  
EMBALAGEM DEVE CONTER  
EXTERNAMENTE OS DADOS  
DE IDENTIFICAÇÃO,  
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE  
LOTE, VALIDADE. QUANDO  
DA ENTREGA O PRODUTO  
DEVERÁ APRESENTAR NO  
MÍNIMO 80% DO PRAZO DE  
VALIDADE.

SABÃO LIQUIDO,  
EMBALAGEM PLÁSTICA  
CONTENDO 05 LITROS. A  
EMBALAGEM DEVE CONTER  
EXTERNAMENTE OS DADOS  
DE IDENTIFICAÇÃO,  
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE  
LOTE, VALIDADE. QUANDO  
DA ENTREGA O PRODUTO  
DEVERÁ APRESENTAR NO  
MÍNIMO 80% DO PRAZO DE  
VALIDADE.

SABÃO EM PÓ 8 EM 1,  
AROMA ARTIFICIALMENTE  
DE CÔCO, EMBALAGEM DE  
500G. A EMBALAGEM DEVE  
CONTER EXTERNAMENTE  
OS DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO,  
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE  
LOTE, VALIDADE. QUANDO  
DA ENTREGA O PRODUTO  
DEVERÁ APRESENTAR NO  
MÍNIMO 80% DO PRAZO DE  
VALIDADE.

SABÃO EM PÓ 8 EM 1,  
AROMA ARTIFICIALMENTE  
DE CÔCO, EMBALAGEM DE  
500G. A EMBALAGEM DEVE  
CONTER EXTERNAMENTE  
OS DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO,  
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE  
LOTE, VALIDADE. QUANDO  
DA ENTREGA O PRODUTO  
DEVERÁ APRESENTAR NO  
MÍNIMO 80% DO PRAZO DE  
VALIDADE.

SABÃO EM PÓ DE 500GR.  
CAIXA COM 24 UNIDADES.  
CONTENDO EM SUA  
COMPOSIÇÃO: LINEAR  
ALQUIL, BENZENO  
SULFONATO DE SÓDIO,  
ALCALINIZANTES,  
BRANQUEADOR ÓPTICO,  
COADJUVANTES, CARGA  
CORANTE, FRAGRANCIA,  
ENSIMA E ÁGUA.

SABÃO EM PÓ DE 500GR.  
CAIXA COM 24 UNIDADES.  
CONTENDO EM SUA  
COMPOSIÇÃO: LINEAR  
ALQUIL, BENZENO  
SULFONATO DE SÓDIO,  
ALCALINIZANTES,  
BRANQUEADOR ÓPTICO,  
COADJUVANTES, CARGA  
CORANTE, FRAGRANCIA,  
ENSIMA E ÁGUA.

SABONETE LÍQUIDO,  
FRAGRÂNCIAS VARIADAS  
PARA MÃOS COM AÇÃO  
BACTERICIDA DE 5000ML  
EMBALADO EM FRASCO  
PLÁSTICO, PRODUTO  
INSPECIONADO PELO  
INMETRO.

SABONETE LÍQUIDO,  
FRAGRÂNCIAS VARIADAS  
PARA MÃOS COM AÇÃO  
BACTERICIDA DE 5000ML  
EMBALADO EM FRASCO  
PLÁSTICO, PRODUTO  
INSPECIONADO PELO  
INMETRO.

625,00 Galão Lote 53,730000 53,730000 BRILHANTE

610,00 Galão Lote 29,460000 29,460000 BRILHANTE

650,00 Pacote Lote 11,020000 11,020000 ECONOMICO

618,00 Caixa Lote 143,880000 143,880000 ECONOMICO

1.886,00 Galão Lote 25,150000 25,150000 BEIRA ALTA



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 711.392,11

Valor Total do Lance Final

R\$ 711.392,11

#### Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1

FICHA.pdf

↓ DOWNLOAD

**Declaração de atendimento às condições do Edital** -

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

**Declaração de condição de ME-EPP** -

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



Prefeitura Municipal de Pacajus - CE

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa de Alimentação Escolar do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

Lote 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES.	CX	257	LIMPA FÁCIL	50,12	cinquenta reais e doze centavos	12.880,84	doze mil, oitocentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 5000ML, EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 02 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, BARRILHA LEVE, HO2. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2 A 2,5% P/P. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE	CX	1685	LIMPA FÁCIL	25,81	vinte e cinco reais e oitenta e um centavos	43.489,85	quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
3	Álcool 70° em gel - especificações: indicado para anti-sepsia das mãos em ambientes hospitalares e de atendimento à saúde é um potente bactericida e fungicida, eliminando de modo eficiente as bactérias, fungos e vírus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes hospitalares. Galão de 5000ml	GALÃO	1421	ECONOMICO	78,00	setenta e oito reais	110.838,00	cento e dez mil, oitocentos e trinta e oito reais
4	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	280	FC	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	2.108,40	dois mil, cento e oito reais e quarenta centavos



CERA, TIPO LÍQUIDA. PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, FRASCO C/ 1000ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, EMULSÃO DE POLIETILENO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DE LOTE, VALIDADE E NR. DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UND

1050

BRY

5,93

cinco reais e noventa e três centavos

6.226,50

seis mil, duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos

DESINFETANTE HOSPITALAR SEM AROMA 5 LITROS. DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, ALTAMENTE CONCENTRADO, DE BAIXA TOXICIDADE ESPECIFICAÇÕES : PRODUTO CONCENTRADO, RÁPIDA DILUIÇÃO EM ÁGUA , ESTÁVEL QUANDO DILUÍDO OU CONCENTRADO , NÃO CORROSIVO PARA EQUIPAMENTOS, BAIXA TOXICIDADE, MÍNIMO ODOR, AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAMPOSITIVAS E NEGATIVAS, LEVEDURAS E ALGAS, POSSUI AÇÃO DESODORIZANTE, FACILMENTE REMOVIDO POR ENXÁGUE, APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, COR: INCOLOR A AMARELADO, ODOR: CARACTERÍSTICO, PH: A 25°C 10,0? 12,0 , PORCENTAGEM DE ATIVOS %: PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO / CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO ? 5ª GERAÇÃO ? 4% , DENSIDADE, G/ML A 25°C 0,960 ? 0,990, INFLAMABILIDADE: NÃO INFLAMÁVEL. APLICAÇÃO: PRODUTO INDISPENSÁVEL E DE EXCELENTE DESEMPENHO DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE, TAIS COMO: CLÍNICAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS, TAIS COMO BANCADAS OU MESAS, MACAS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, COLCHÕES, BANDEJAS DE MEDICAÇÃO, MAÇANETAS, TELEFONES, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTOS DE LIXO, EQUIPAMENTOS (DESDE QUE SEU USO SEJA EXTERNO) DILUIÇÃO: PROPORÇÃO DE 1 PARTE DO PRODUTO PARA ATÉ 199 PARTES DE ÁGUA (1:200). RENDIMENTO : RENDE 1000 LITROS

GALÃO

20

ELKEN

212,26

duzentos e doze reais e vinte e seis centavos

4.245,20

quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos

